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PRASIDĖJUS RUDENS
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LIETUVIO LAIŠKAS IŠ 
SIBIRO
BELGIJOJE ĮSIKURIA
NATO ŠTABAS

Taigi, nuo rugsėjo 22 dienos, 
pradėjome rudeninį sezoną.- 
Naktis, pralenkusi dieną, eis il
gyn, ir taip tęsis iki Kalėdų.

Vasarėlė pasitraukė nuo mūsų, 
bet ji nenušinešė su savim gra
žaus oro. Jo užteks visam šiam 
ir gal būt spalio mėnesiui. Me
džiai dar tebežaliuoja, o darže
liuose tebežydi įvairiaspalvėje 
lės.

Rudens laikotarpyje šiek tiek 
pasikeičia ir mūsų gyvenimas. 
Pradedame lankyti draugijų ir 
kuopų susirinkimus, dažniau nu 
vykti į svečius arba į visokias 
viešas pramogas; aktyviau pasi- 
reiškiamfe veikloje, o kai kurie 
imam sukti galvas kur nuvykti 
žiemos atostogoms.

Bet kad mūsų gyvenimas bū
tų turiningesnis, pagalvokime ir 
apie bendrus tautinius bei kul
tūrinius reikalus ir juos vienu 
ar kitu būdu paremkime. Patar
kite savo pažįstamiems užsisa
kyti lietuvišką laikraštį, jeigu 
tikio dar jie neskaito. Ilgesniais 
rudens ir žiemos vakarais bus 
daugiau laiko į jį pažvelgti.

Vasara yra darbymetis ūkinin 
kams, o mums — dabartinis se
zonas. Kiekvienam yra progų 
atlikti ką nors gero sau ir ki
tiems.

Anglų mokslininkai dabar ty
rinėja kokiu būdu tam tikri me
džiai ir augalai ‘'užmiega" žie
mos laikoiarpuii. Tyrimų objek 
tai yra beržai ir alksniai.

Iš tų medžių pasisekė ištrauk
ti substanciją, sukeliančią “žie
mos miegą'’ ir lapų nukritimą. 
Tą nuostabią medžiaga pradeda 
gamintis medžiai rudens pra
džioje, o pavasariui atėjus — 
sustabdo.

Ne gana to, žiemai artėjant, 
medžiai susikrauna po žieve ir 
“riebalų", kurie apsaugo juos 
nuo didelių šalčių.

Kaip jau žinome, prez. de 
Gaulle įsakė iškraustyti NATO 
štaba iš Prancūzijos iki balan
džio 1 d., 1967 metų.

Tačiau sąjungininkai bando 
atl kti tą pirm nustatyto termi
no. Jie parinko vietą NATO 
štabui piet-vakarinėje Belgijoje. 
Vyriausias sąjungininku vadas, 
gen. Lyman Lemnitzer aplankė 
tą vietą, tačiau nebuvo ja paten 
kintas. Toji apylinkė esanti per
daug izoliuota ir nesujungta pla 
čiais keliais su Briuseliu, Belgi
jos sostine.

Štabo perkėlimas kainuos apie 
16 mil. dol., kuriu du trečdaliu 
turės padengti Jungtinės Vals
tybės.

Daug jaunų žmonių išvežama 
iš Lietuvos į Sibiro šiaure įvai
riems statybos darbams. Apie gy 
venimo sąlygas tose vietovėse 
galime patirti iš jų laiškų, til
pusiu paleckinėje spaudoje.

Vienas tokiu ištremtųjų—Vik 
toras Janinas rašo: "Dirbame 
prie Chantakios krantų. Čia be
veik devynius mėnesius tęsiasi 
žiema, ištisas savaites nenutils
ią pūga, šalčiai iki penkiasde
šimts laipsnių.

“Viską, pradedant maisto pro 
dūkiais ir drabužiais ir baigiant 
statybinėmis medžiagomis, rei
kia vežti du tūkstančius kilome
trų.”

—o—
Toliau jis pasakoja: “O kai 

bagiasi navigacija Jenisėjumi, 
vienintelė susisiekimo priemonė 
__ lėktuvai. Trumpos vaaros die 
nos taip pat nedaug džiaugsmo 
teatneša. Atsiranda debesys uo-

J- Galinaitis
851 Hollins Street
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Namų S+a+yboj 
Vilniuje Ronda 
Daug Trūkumų

Vilniuje leidžiamas palecki- 
niu žurnalas “Jaunimo Gretos”, 
įdėjo pasikalbėjimą su namų 
statybos kombinato viršininku 
S. Liubeskiu. Pastarasis primi
nė. kad naujai statomi namai 
yra monotoniški ir juose pasi- i 
re’škia nemažai trūkumu. Pa
sak jo:

Gyventojai skundžiasi: persi-: 
kreipė durys, supleišėjo grin
dys.. . Trūksta geros kokybės 
langu ir jiems rankenų, o nuo; 
lubų dažnai nukrinta tinkas. 
Vilniaus silakatinių plytų ga- j 
myboje gaminamos plytos yra;
menkos kokybės. Toji medžiaga 
greitai nublunka, todėl pirma 
laiko pasensta ir nauji namai.

Praėjusiais metais buvome 
pradėję gaminti keramzito beto
no plokštes grindims. Deja, da
bar mums trūksta keramzito, 
net pagrindinei technologinei 
linijai — išorinėms sienoms ga
minti.

Lietinga praėjusia vasara j 
daugelį stambiapliokščių namų 
prasiveržė drėgmė. Kilo triukš
mas. Gerai, kad ši, pasakyčiau, 
didelė nelaimė įvyko pernai. O 
juk mes būtume, gal būt, dar 
kokį dešimt metų ramiausiai 
taip statę ...

Uždraudė Rodyti Filmą
Kanados provincijoje Nova 

Scotia tapo uždrausta rodyti 
filmas “Who is Affraid of Vir
ginia Woofs’’, kuriame svar
biausias roles vaidina Elizabeth 
Taylor ir Richard Burton.

Priežastis — tame filme var
tojama perdaug “nešvarių” žo
džiu.

dų.
“Ne visi ištveria tokias sun

kias sąlygas. Krasnojarsko kra
šte. Daugelis ieško progų išnykti 
ir susirast' vietą, kur gamta yra 
prielankesnė..."

Taigi, matote, kaip atrodo tie 
“savanoriški" darbai, kuriuos 
turi atlikti pavergtos Lietuvos 
jaunimas.

Izraelio laikrašt's "Kol Haam” 
užsipuolė ant Vakarų Vokietijos 
ambasadoriaus Tel-Avivio kam 
toji platina revizionistinę pro
paganda ir brošiūras, kuriose į- 
dėta Vokiet. žemėlapis su 1938 
metu sienomis.
Girdi, tai esąs oficialus Bonnos 

valdžios dokumentas. Jis galįs 
supykinti Lenkiją ir Sovietų Są 
jungą, su kuriomis Izraelis esąs 
geruose santykiuose.

Bet tas pats laikraštis nepro
testuoja prieš sovietinę ambasa
dą, kuri platino žemėlapius su 
Baltijos kraštais, įtrauktais į 
Maskvos imperiją.

Žinoma korporacija Motorola 
Ine. pagamino mažutį televizi
jos aparatą su spec'ale batareja. 
Ji duoda aiškų ir gryną paveik
slą ant ekranos, kuri yra tokio 
pat didumo, kaip ir pusdolerio 
moneta.

Tas aparatukas veikia namuo
se ir lauke. Signalus iš stočių 
pagauna pritaisyta trumputė an 
tena. Ši kišeninė T.V. neužilgo 
pasirodys krautuvėse.
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Šalia sužeisto amerikiečio kario Pietų Vietname, netoli demilitarizuotos zonos, marinas medikas pasirašo 
sužeistojo išgabenimo lapelį.

Politinis Teroras 
Siaučia Estijoje

Maskvos “Pravda” paskelbė 
teismo nuosprendžius Taline 
prieš eilę estų, kurie pereito ka 
ro metu neva bendradarbiavę 
su su vokiečiais.

Buvęs estu armijos majoras 
Aleksander Zeeman, kuris tar
navęs slaptoje vokiečių policijo
je, tapo nuteistas mirčiai. Dau
gelis kitu pasiusti i .kalėjimą 
nuo 15 iki 10 metų.

Visi nuteistieji slapstęsi prisi 
denge kitokiom pavardėm.

Nėra abejonės, jog tokie “teis 
mai” vykdomi ne tam. kad nu
bausti kaltininkus, bet tik pa
gąsdinimui Estijos žmonių, kad 
jie būtu paklusnesni komunisti
niam režimui.

Davė Patarimus Kitiem, 
Bet Pats Save Užmiršo

West Plains, Mo. — Orvall 
Branch pranešė visiems savo 
kaimynams, pririšti savo šunis, 
nes jis padėjo slastus lapėms, 
kurios dažnai puldavo jo antis.

Kai Branch pirma karta nuė
jo pažiūrėti slastų, jis rado sla
stuose savo du medž oklės šu
nis. Mat, jis užmiršo juos pri
rišti.

GERIAUSI BUTAI 
VILNIUJ - RUSAMS

Atvykusieji į Vilnių rusai su 
I šeimom apgyvendinami nau- 
jasniame kvartale, prie Neries 
upės. Už keturiu kambariukų 
butą, su šiluma ir elektra, jie 
moka tik 15 rublių per mėnesį. 

Į Panašias nuomas moka aukš
tesni valdininkai, žymesni par
tiečiai ar šia p privilegijuoti as
menys, nors jų algos ir šiaip 
yra didelės. Tuom tarpu eili
niai darbininkai, mokytojai, gy
dytojai ir kiti turi mokėti 30 
rublių už vieną kambarį, jei 
tokį kur nors suranda.

Čempionai
Reims. Prancūzija.—Kas dau

giausia išgeria šampano? Per 
pirmuosius šių metų šešis mė- 

Į nesiūs Anglija importavo 2,544,- 
405 bonkas šampano, o JAV-ės 
—1,668,708.

Prancūzijoje tuo pačiu laiko
tarpiu išgerta — 26,599,681 bon- 

' ka šampano.

AGRONOMAI — IR 
VALDŽIOS AGENTAI

“Tarybinės" Lietuvos kol
chozuose agronomas užima 
ypatingai svarbią vietą. Jis 
yra sykiu ir valdžios agentas, 
kuris seka kiekvieną pareigū
ną ir dirbančius jame. Jis sau 
go, kad niekas nepasisavintų 
kolchozinių grūdų, bulvių, pa 
saro ir pan. Jis prižiūri, kad 
darbai būtų tinkamai atlikti.

Agronomas' yra daugiausiai 
neapkenčiamas kolchoze žmo
gus ir prie kiekvienos progos 
jam keršija. Todėl agronomai 
nuolat kilnojami iš vienos 
v etos į kitą.

Keliu Saugumo Eksper
tas Gavo 8 Tikietus

Londonas. Anglija. — Sir Al
fred Owen, vienas iš žymesnių
jų Anglijos vieškelių saugumo 
ekspertu, buvo nubaustas už 
greita važiavimą aštuonis kar
tus.

Sir Alfred, kuris yra 57 me
tu amžiaus, atskleisdamas savo 
nusikaltimus, pareiškė, kad jis 
susitvarkys ir bus įstatymų pri
silaikantis pilietis.

“Savanoriški” Darbai 
Kolchozuose

Paleckiniu leidžiamam žurna
le “Liaudies Ūkis” pažymėta, 
jog kolchozininkai liuosu laiku 
atlieka daug darbų, už kuriuos 
jie negauna atmokėti. Jie taiso 
kelius, tiltus, remontuoja pasta
tus kolchozuose, o tas sutaupo 
valstybei šimtus milijonu rub- 

iliu.
Žinoma, tokie darbai vad'na- 

mi “savanoriški”, bet tikreny
bėje žmonės yra verčiami juos 
atlikti.

ORO PRANAŠYSTĖS
ŠIAM RUDENIUI

Bandą toliau įžiūrėti oro 
pranašai teigia, jog atėjęs ru
duo gali suteikti įvairių neti
kėtumų. Jo pradžia bus šilto
ka ir saulėta; tik protarpiais 
temperatūra gali nukristi. 
Auksinis spalio mėnuo, o taip 
pat ir lapkritys būs'ąs nepa- 

! stovus. Bet tikroji žiema su 
sniegu užgrius tik apie vidurį 
gruodžio mėnesio.

Tai yra visgi neblogos pra
našystės, bet ar jos išsipildys, 
tai jau kitas klausimas.

iVak. Vokietija 
Šelpia Izraeliu

Izraelis atsidūrė gana keblio
je finansinėje padėtyje. Toji 
valstybė nuo pat savo susikūri
mo nesuveda galo su galu. 1964 
metais jos deficitas siekė $440 
milijonu, o 1965 metais — $407 
milijonų.

Iki šiam laikui tuos nedatek- 
lius padengdavo viso pasaulio 
žydai, pirkdami Jeruzalės išleis
tus bondsus. Jungtinių Valsty- 

i biu suteikta parama sumoje 
$1.1 bilijono, na ir Vakaru Vo
kietijos reparac.'jos, kurios pa- 

I siekė didelės sumos pinigu.

Tarpe Izraelio ir Vakarų Vo
kietijos buvo padaryta 1952 me
tais sutartis, pagal kurią vokie
čiai pasižadėjo sumokėti $860 

1 miljonu už Hitlerio režimo pa
darytas skriaudas žydams. Tie 
pinigai teko ne žydų organizaci- 

| joms, globojančioms hitlerizmo 
aukas, bet Izraelio iždui.

Vakaru Vokietija pastatė Iz
raeliui 450,000 tonu prekybinio 
laivyno. įteikė daugybe įvairios 
rūšies mašinų ir kitokių prekių.

> Dėka tam, už nužudytus žydus, 
j išlikę gyvi žydai gavo atlygini
mą labais ir mašinomis.

Ne gana to, vokiečiai neseniai 
suteikė Izraeliui $37.5 milijonų 
paskolos namu statybai ir kelių

• pravedimui. Kokiais sumeti
mais vokiečiai taip gelbsti Iz
raeliui, sunkoka atspėti.

Vilniaus Ansamblis 
1 “Vilija” Lenkijoje

Neseniai iš Vilniaus į Lenkija 
buvo nuvykusi lenkų merynin- 
kų grupė “Vilija”, davusi 6 

j koncertus. Ta grupę sudarė 90 
j dainininkų ir šokėjų, kurie pa- 
Į sirodė Varšuvoje, Krakuvoje, 
I Lodziuje ir kitur.

Tie svečiai iš Mickevičiaus 
miesto” buvę visur entuziastin- 

i gai sutikti.

Kad Palaikyti Darbus, 
Nusimušė Algas

Cardif, Wales.:—Apie 250 dar
bininku Welch plieno dirbtuvė
je, sutiko nusimušti algas, kad 
pagelbėjus kompanijai išlaikyti 
konkurenciją.

Kompanija pasižadėjo neat
leisti darbininkų iš darbo, laike

• ekonominio atoslūgio.

JV. Daugiau Prisidės Prie 
Vakarų Europos Apgynimo

Londonas. — Prancūzų valdžia painformavo sąjungi
nes valstybes, įeinančias į Atlanto Paktą, jog nuo pradžios 
sekančių metų Prancūzija daugiau neprisidės prie išlakymo 

NATO.
Prancūzai esą linkę mokėti tik tam tikrą sumą išlaiky

mui kaikurių techninių NA1 O įrengimų, tokių kaip įspėjan
čią radaro sistemą ir tyrimą priemonių kovai su povandeni
niais laivais, nes tas viskas yra reikalinga pačiai Prancūzijai.

Tigrai Indonezijoje 
Saugos Plantacijas

Jakarta, Indonezija.—Indone-j 
zijos kavos plantacija rengiasi 
pirkti treniruotus tigrus saugoti 
plantacija nuo vagių.

Kendal plantacija, kuri yra 
centralinėje Javoje, mano padi
dinti kavos derlių, pakeisdama 
sargus, treniruotais, bet piktais 
tigrais. Žmonės sargai visuomet 

į yra palinkę papirkimui, pareis-- 
j kė plantacijos pareigūnas.

Sovietai Įsteigė Dar 
Vieną Ministeriją

Maskva.— Prieš kelias dienas 
Kremlius paskyrė Nikolai She- 
helov, 56 metų, vadovauti nau- į 
jai sukurtai viešos tvarkos mi-< 
nisterijai.

Šios ministerijos pareiga bus 
sutvarkyti padaužas, nenuora
mas Ministerija turės galią pn-( 
žiūrėti jau esančias tam tikslui j 
kitu, 15 sovietu respublikų mi
nisterijas.

Kodėl Skrusta Žemės Ūkis
‘'Tarybų” Lietuvoje

Gautame laiške iš “Tarybų 
Lietuvos” pasakyta štai kas:

“Kas yra visų reikalas, tai ■ 
nei kieno reikalas. Kas priklau-; 
so visiems, tas niekam nepri
klauso. Iš to jau suprasite kodėl! 
mums kolūkiuose yra sunku, 
verstis... ,

Anglų Policininkai 
Ieško Darbo Kanadoje

Londonas. — Kanados rekru- 
tavimo pareigūnai Londone, pra 
nešė, kad 1,200 Anglijos polici
ninkų nori gauti vietas Kanadoj 
ir ten nuolat apsigyventi.

Bud Monette. Ontario provin
cijos imigracijos pareigūnas, pa 
reiškė Londone savo nusistebė
jimą. dėl daugelio gautu palan
kiu atsiliepimų - aplikacijų iš 
Scotland Yards, o taipgi beveik 
iš kiekvieno apskrities, Anglijoj 
ir iš Vokietijos militarinės poli
cijos. Visi jie nori važiuoti Ka- 
nadon, tarnauti policijoje.

Pirmos klasės policininkas To 
ronti m este, Kanadoje, gauna 
5.600 doleriu metinės algos, rei
škia. dvigubai daugiau, negu 
Anglijos policininkas, ištarnavęs 

i 9 metus.

$300 Milijonų Keliams
Washington.—Bėgyje ateinan

čiu dviejų metu federalė valdžia 
išleis $300 milijonų pagerinimui 
susisiekimo didesniuose mies
tuose.

Geriau su protingu vyžuotu, 
į negu su kvailiu piniguotu.
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Nors šis Prancūzijos nuospren
dis nebuvo joks siurprizas, ta
čiau jis gana aiškiai įrodo, kad 
prez. de Gaulle yra davės įsa
kymą saviškėms karinėms pajė- 
jungos.

Iškyla klausmias, ar tokioje 
padėtyje likusieji sajungiečiai 
sutiks, kad Prancūzija naudo
tųsi tik kaikuriai Atlanto Pakto 
įrengimais, po to. kai ji ištraukė 
savo ginkluotas jėgas iš bendros 
vadovybės ir atsisakė nuo svas- 
biausių sąjunginių įsipareigo
jimu.

Šiuo metu NATO kariniai ekįt 
pertai bando pertvarkyti strate
ginius apsaugos planus, turėda
mi galvoje, kad Prancūzija ne
beleis naudoti savo airportu ir 
uostų vakariečiu apsaugos rei
kalams.

Kiek tas paliečia prancūzų 
karinius dalinius, kurie iki šiam 
laikui buvo priskirti -prie NA
TO. tai jie nesudarė ypatingos 
pajėgos. Jau anksčiau dvi jų 
divizijos buvo ištrau'Sos ir pa
siųstos į Šiaurine Afriką kovoti 
su alžiriečiais ir jos negrįžo

Prancūzams pastrar-Lus. susi
dariusia spraga NATO pajėgose 
nesunk ai galės užpildyti vokie
čiai. Tuom pat sykiu Jungtinės 
Valstybės pasižadėjo nesumažin 
ti savo kariuomenės, esančios 
Vakaru Vokietijoje.

Galimas daiktas, jog vakari- 
riai sąjungininkai pareikalaus iš 
Prancūz'jos didesnio įnašo išlai
kymui tu NATO Įrengimu ir įs
taigų. kuriomis ji mano pasinau 
doti ateityje. Reikia pabrėžti, 
jog Prancūzija labai menkai pri 
sidėdavo prie Atlanto Pakto iš
laidų padengimo.

Jungtinės Valstybės, kurios iki 
šio laiko padengdavo pusę tų iš
laidų. bėgyje sekančiu 5 metu 
žymiai padidins savo įnašą. Tuo 
būdu galima manyti, jog tas 
Prancūzijos nusprend-s nedaug 
tesumažins Vakaru apsigynimo 
potencialą.

Lietuviškumas Paryžiuje

Dvi gatvės Paryžiuje pavadin
tos Radvilos ir Adomo Mickevi
čiaus vardais. Notre Dame de 
Victoire bažnyč oje. prie didžio
jo altoriaus, yra įmūryta tobly- 
čia su Lietuvos Vytimi.

JONAS UNITIS TAPO
FUTBOLO ŽVAIGŽDĖ

Jonas Unitis, kuris žaidžia 
su Baltimore Colts futbolo 
komanda, sumušė visų laikų 
rekordą National Football Le į 
ague. Bėgyje 10 metų jis nu- | 
metė 214 ’’touchdown pas- į 
sės”, dviem daugiau, negu lig j 
šiolinis čempionas Y. A. Tat- į 
tie per 15 metų.
Jonas Unit’s yra gimęs Broo l 

klyne ir dar būdamas aukšte į 
snėje mokykloje atsižymėjo > 
futbolo žaidime.
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mokslo metų įvairūs nutarimai ir įspėjimai.

Štai paleckinių leidžiamas laikraštis “Tarybinis Moky
tojas“, rugsėjo 10 dienos, š. m. laidoje paskelbė kaip priva
lo būti vykdomas partinis darbas pradžios, vidurinėse ir 
aukštesnėse mokyklose. Tarp kitko ten pasakyta štai kas:
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“Neseniai prasidėję mokslo metai yra labai reikšmingi. 
Vykdydami TSKP XXIII suvažiavimo nutarimus, pradėjo
me įgyvendinti visuotinį vidurinį mokymą. Kiekviename 
partiniame ataskaitiniame - rinkiminiame susirinkime būti
na plačiai pakalbėti apie komunistų įnašų į visuotinio vidu
rinio mokymo vykdymą, konkrečiai numatyti, ką padarys 
partinė organizacija, pakilus į naująją liaudies švietimo vy
stymo pakopą.

Be to, šie mokslo metai praeis, įtemptai ruošiantis Di
džiosios Spalio socialistinės revoliucijos 50-osioms meti
nėms. Komunistai turi numatyti, kaip partinė organizacija 
panaudos šią didžią vjsos liaudies šventę mokyklų ir moki
nių auklėjimui.

rodė, kad kiekvienas kolektyvas tur susidaryti pasiruošimo 
sutikti Tarybų valdžios 50-ąsias metines planą. Ataskaiti
niuose - rinkiminiuose susirinkimuose reikia numatyti bent 
tokio plano gaires.

“Ataskaitiniame - rinkiminiame susirinkime ne tik įver
tinamas atlikitas darbas, bet ir nubrėžiamos partinės organi
zacijos veiklos gaires visiems metams. Tai įpareigoja parti
nių organizacijų sekretorius, kiekvieną komunistą rimtai 

i • • . v . .... •jiems pasiruošti, siekti, kad jie vyktų aktyviai visiems da
lyvaujant, aukštame politiniame lygyje.“

Iš to jau aišku, jog komunistams nerūpi išmokslinimas 
vaikų ir jaunimo Lietuvoje; jiems svarbu tik partinė propa
ganda ir Sovietų Sąjungos šlovinimas.

Apžvalga

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams------ ----- ----------------------------------- —
Užsienyje metams----------------------------------------------- -----------------------

“Neseniai LKP Centro Komitete įvykęs pastarimas nu-

IŠ Kurio Krašto Jis Yra Kilęs
Dar ne taip seniai spaudoje, per radio ir televiziją buvo 

pasakojama apie nepaprastą pabėgimą laivyno leitenanto 
Dieter Dengler iš komunistinio šiaurinio Vietnamo nelais
vės. Pagautas raudonųjų, jis buvo kankinamas ir laikomas 
surakintas.

Po aštuonetos dienų, jis bandė pabėgti, tačiau buvo pa
gautas ir vėl surakintas. Pereito birželio 21 dieną, jis šiaip 
taip pasiliuosavo nuo retežių ir pabėgo su šešiais kitais ame
rikiečiais. Jie pasidalino į tris grupes, bet iš jų visų tik Dieter 
Dengler buvo pastebėtas amerikiečių lėktuvo ir išgelbėtas iš 
džiunglių.

Pasiekus jam Washingtona, Senato komisija pakvietė jį 
papasakoti apie savo pergyvenimus. Senatoriai, atvykę į po
sėdžių salę spaudos atstovai ir šiaip publika entuziastiškai 
pasveikino tą jauną didvyrį.

Ryšiumi su tuom norėtumėm prisiminti ir apie tokį da-! 
lyką. Visuose pranešimuose apie laivyno leitenantą Dengler 
buvo pažymima, jog jis yra “German Born”. Iš to išeitų, 
kad jis gimė Vokietijoj. Tikrenybėj taip nėra. Jis gimė Prie
nuose, Lietuvoje. Sovietams okupavus Lietuvą, Denglerių 
šeima, kaipo repatriantai persikėlė į Vokietiją. Vėliau toji 
šeima įsijungė į lietuvių liuteronų parapiją, suorganizuotą 
kun. A. Trakio tremtyje. Karo eigoje tėvas žuvo ir trijų sū- j 
nelių, jų tarpe ir dabartinio didvyrio, auginimas pasiliko vie- ' 
nos motinos rūpesčiu. Motina — Olga Aldona Denglerienė 
šiuo metu gyvena Los Angeles, Cal., priemiestyje.

Galimas daiktas, jog Dieter augdamas ir lankydamas 
pradinę mokyklą Vokietijoje, gerokai suvokietėjo ir tas da
vė pagrindą viešuose pranešimuose vadinti jį “German- 
born”, tačiau tas visgi nepaneigia fakto, kad jis gimė Lietu
voje ir lietuviškoje šeimoje.

Reikalauja Besarabijos
Rumunija vis atviriau ir drąsiau reikalauja, kad Sovie-

SKRAIDANTIS ORE

BALTASAI NAMAS

Prez. Johnsono “jet” lėktuvas 
Boeing 707, kuriuo jis keliauja, 
turi ypatingus navigacijos įren
gimus, kokių nėra kituose paša 
žieriniuose lėktuvuose. Taipgi 
yra ir platūs sujungimai su Bal 
tuoju Namu, kuriuos galima per 
mesti į karštą linija “Washing
ton — Maskva”.

Priešakinėje lėktuvo dalyje 
tilpsta virtuvė, patalpos slaptai 
policijai, gydytojui (Dr. George 
Burkley) ir dviem slaugėm.

Viduryje didokas kambarys 
su stlais ir kėdėmis keliolika ar 
timiausių prezidento patarėjų, 
3 elektrinės rašomos mašinėlės 
ir mašina užrekordavimui kal
bu.

Už to kambario yra paties pre 
zidento kabinetas. Iš savo kėdės 

tai sugrąžintų jai Besarabiją, kuri iš jos buvo atimta pra
džioje pereito pasaulinio karo, pasėkoje Stalino — Hitlerio 
susitarimų.

Po užgrobimo Baltjios kraštų ir karo su Suomija, atėjo 
eilė Rumunijai. Birželio 26 dieną, 1 940 metais, Molotov pa
siuntė 24 valandų ultimatumą. Sekančią dieną Bukareštas 
davė atsakymą, siūlydamas pasitarimus sienų klausime. 
Kremlius brutališkai atmetė tą propoziciją ir pareikalavo, 
kad Rumunija ištrauktų iš Besarabijos savo kariuomenę bė
gyje 4 dienų, kitaip bus paskelbtas karas.

Nesitikėdama susilaukti iš kur nors pagalbos, Rumuni
ja atidavė tą kraštą be pasipriešinimo. Bet tas Sovietų agre
singas žygis sukėlė rumunuose tiek įnirtimo, kad metai vė
liaus Hitleriui buvo lengva įtraukti Rumuniją į karą su So
vietais.

Bet 1944 metais rusai vėl užėmė Besarabiją ir prijun
gė ją prie savo imperijos. Desėtkai tūkstančių rumunų buvo 
deportuota ne tik iš Besarabijos, bet ir iš pačios Rumunijos. 
Daug ir visokių gėrybių tapo išgabenta iš to krašto.

Nors dabartinis komunistinis Rumunijos režimas ir ne
pasiuntė Maskvai notos, reikalaujant grąžinti Besarabiją, ta
čiau aplinkiniais keliais nuolat apie tai primenama. Tarp kit
ko tapo surasti ir paskelbti Karolio Markso raštai, kuriuose 
jis atvirai pasmerkė Rusiją už tai, kad toji 1812 metais atė
mė Besarabiją iš Rumunijos.

Taigi, kaip pasirodo, tai ir už geležinės uždangos pasi
reiškia bruzdėjimų prieš maskolišką imperializmą. Tačiau 
dabartinėse apystovose ko nors ypatingo iš to negalima 
laukti. ’

Mokyklos- Partijos Kontrolėje

paspausdamas sagutę, preziden
tas gali tuč tuojau susijungti su 

| amerikiečiu saugumo sistema ir 
i duoti Įsakymą atominiems puo
limams. Prie pastarosios siste
mos nuolat budi karininkas su 
specialiu šriftu.

Lėktuvo užpakalyje yra pa
talpos kitiems slaptos sargybos 
nariams ir asmeniniams prezi
dento sekretoriams.

DRABUŽIAI TIK MADŲ

ŽURNALUOSE

Šiaulių gyventoja, pavarde 
Pragarauskaitė, parašė į Tiesą,

i Vilniuje:
—Labai norėtųsi nusipirkti j 

drabužiu, tinkamų ekskursijai:.

Smagi Žaidimų Pramoga 
Sekmadieni, Spalo 2 
Pittsburgh Pa.

----- :—
Sandaros 36 kuopa ir Susivie- 

| nijimo Lietuvių Amerikoje 104 
kuopa rengia bendra žaidimų

1 pramogą, sekmadienį, spalio 2, 
1 Lietuvių Piliečių Salėje, 1723
1 Jane St., Pittsburgh, Pa^ Pra
džia 6 :30 vai. vakare.

Atsilankę svečiai ir viešnios 
i bus tinkamai pavaišinti ir taip
gi gaus gražių dovanu.

Atsilakę į šią smagią pramo- 
į ga ir pakvieskite į ją savo drau-

Pasirodo, jog mokyklas “tarybinėje Lietuvoje kontro- , 
liuoja ne kokia ten “švietimo ministerija ’, bet tiesioginiai 
komunistų partija. Ir tą aiškiai patvirtina pasirodę pradžioje į

Helen Zelkovic, 
Sandaros 36 Kuopo

Pirmininkė

■ pradedant batais ir baigiant gal- 
• vos apdarais. O dabar parduo
tuvėje net padoraus maudymo
si kostiumėlio ar gražaus chala- 

j tėlio nė.ra
Madų žurnaluose gražu žiūrė

ti į turistus ar poilsiautojus, o 
parduotuvėje siūlė pirkti prieš 
kelerius metus siūtus drabužius. 
O apie akinius nuo saulės, tai 
ir kalbėti neverta.

TIEK BUVO PRIIMTA

J AUKŠT. MOKYKLAS

Kauno Medicinos Institutas šį 
rudeni į pirmą kursą priėmė 

; 520, Žemės Ūkio Akademija 
(dabar Įsikūrusi už Aleksoto)— 
600, o Politechnikos Institutas— 

į į dieninius, vakarinius ir užaki- 
I nius skyrius — 4,400 pradedan
čiųjų studentų.

Virtuves Meistras 
Pasijuto Įžeistas

Monsieur Verdon, prancūzas, 
kuris buvo virtuvės šefas Bal
tajam Name laike prezidento 
Kennedy kadencijos, prieš kele
tą mėnesiu pametė tą darbą, 
negalėdamas sutikti su prez. 
Johnsono šeimos virtuviniais 
nusistatymais.

Paskelbtame viename žurnale 
straipsnyje, jis tarp kitko pa
reiškė: “Mano profesinė garbė 
neleido man patiekti laike puo
tos burokėliu acte arba bulvinę 
sriuba.”

Monsieur Verdon bandė pra
mokti kaip gaminti Texas val
gius, bet po tam tikrų bandymų 
priėjo išvados, jog tie patiekalai 
yra perdaug “vulgariški” ir 
“primityvus”. Pasėkoje to vis
ko, jo nervų stovis dieną iš die
nos ėjęs blogyn.

HUMORAS
Pasikalbėjimas Vilniuje

—Ko reikalinga sunaikinimui 
Sovietų Sąjungos?

—Trijų amerikoniškų bombų.
—O ko reikalinga norint su

naikinti Jungtines Valstybes?
—Trijų sovietiniu ekonomis

tų.

Sunkiau dirbantis vyras rei
kalauja 50 nuošimčių daugiau 

i maisto, negu dirbanti moteris.

* * I

j MANO * * j

Į KOŠTUVĄ * |
S u 5

Pora Pastabėliu 4,
Režimas, primestas žmonėms 

smurtu, gali pasilaikyti tik smur 
tu. —Montesquieu

Tik laisvų tautų istorija yra 
verta mūsų dėmesio.. Istorija 
žmonių, po despotų valdžios, vi
sad būna sudarkyta.

— Chamfort.
■OO— 

PRIMINIMAI

Gražių dainelių daug girdėjau
Tyliuoju vakaro laiku,
Bet kai į tolį jas lydėjau, 
Nebuvo liūdna nė klaiku.

I
Tik viena daina vakarine
Širdis pamilo taip karštai, 
Ir neberimstu, kol aušrine 
Užmerkia brėkšdami rytai.

Gaili ji buvo, kaip gegutės 
Graudingos raudos tylumoj. 
Graži kaip čiulbesiai lakštutės 
Žaliam gojely sutemoj.

Ir mano ilgesys ne mažta.
Dainos užmiršti negaliu... 
Aš vis sapnuoju gimtą kraštą, 
Žavios jaunystės takeliu!

Savotiška Išvada

Ji: — Mano motina visad sa
kydavo, jog aš buvau kvaila ap-1 
sivesdama su tavim.

Jis: — O dabar ar dar esi 
kvaila?

Ji: — Aišku, kad ne.
Jis: — Na, matai, pagyvenai! 

su manim ir proto įgyjai...
—o o— 

Raminantis Laiškas

— Mano brolis rašo iš Kauno 
ir džiaugiasi.

— Ką? Džiaugiasi, kad gyve
na Kaune?

— Ne, džiaugiasi, kad dar gy
vas.

I VERTA ŽINOTI, JOG . . .

Aukščiausias triobesys Phila- 
delphijoje yra miesto tarybos 
pastatas, kurio aukštis siekia 
548 pėdu. Jo bokšto viršūnėje iš 
keltas paminklas miesto tėvui 
— William Penn — turįs 35 pė
das aukščio.

—O O—
Ten, kur yra meilė, ten nėra 

jaučiama sunkumo, o jeigu sun
kumas ir pasireiškia, tai jį pa
lengvina meilė, — pareiškė vie
nas Marquette Parko viengun
gis.

—oo—
Neteko Aisižymėjimų

Gavęs daugiausia medalių ir 
diplomų už atsižymėjimus žūva 
vimo sporte. Nelis Stennenbrink 
tapo prašalintas iš holandų Žu- 
vautojų Sąjungos.

Buvo įrodyta, jog visos jo 
“trofejos” buvo nupirktos žuvų 
rinkoje.

Tikrovė ir Propaganda

Komunistai daug prikalba ir 
prirašo apie didelę pažangą ir

per

Mes mokame TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ 
jei jūs taupote MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie
kia $11.300.000.00 ir rezervuose turime 
$1,100,000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
$10.000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios draudimo įstaigoje — Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion.

MIDLAND SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, 411. 60632, CL 4 -4470

ant visų sąskaitų

Kas liepos 1-15 dienomis atidarys nau
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
$200 ar daugiau, gaus nemokamai labai 
gražų, spalvotą, didelį ‘ Beach Towel”.

Prezidentas AUGUST SALDUKAS

Visvaldas Balskus Prisiuntė 
Padėka Iš Pietų Vietnamo 

C- —

Atrodo, kad pagaliau mano
mėnuo “poilsio ir lengvo gyve
nimo” ligoninės palapinėse, pa
sibaigė. Kojos kaulas nebuvo 
sulaužytas, o ištaškyti raume- 1 
nys sugijo.

Jau savaitė, kai esu fronto Ii- , 
nijose, kur nors apie Pli Me su 
company A (3rd platoon), su ta 
pačia kuopa, kuri neseniai (apie 
6 savaites) buvo beveik visiškai 
nušluota.

Jie buvo pirmosios aukos (liko I 
tik 11 gyvų), po didžiojo Paul 
Revere II mūšio, kuris prasidė-; 
jo, jeigu prisimenat la Drang Į 
upės slėny. Pagalvojus apie tai, Į 
darosi truputi nesmagu, bet ne- i 
sirūpinkit, mes jau ne taip leng
vai duodamės būti užmušami.

Dabar tai, svarbiausia, aš ! 
noriu išreikšti padėka visiems 
geriems žmonėms, kurie man 
siuntė “get well vards”. Ypa
tingai dėkoju Gražinai Bičiūnai- 
tei, visoms mergaitėms ir po
nioms iš Healthy Food restora
no, p. Marijai Edelienei, Joe 
Paldun šeimai, Sandaros redak
toriui p. Mikui Vaidylai, kun. 
Feliksui Gureckui ir kt.

Ypač, kun. Feliksui už jo at
viruką ir dar labiau už mintį 
joje. Taip pit už io maldas, ku
rios. esu tikras, daugelio atveju 
yra mano dvasinis ramstis.

Aš labai norėčiau kiekvienam 

gerbūvį “tarybų” Lietuvos kol
chozuose, tačiau kai i Lietuva 
atvyksta vienas kitas amerikie
tis lietuvis, tai jam neleidžiama 
pamatyti net ir to kolchozo, ku
riame būna jo giminės.

Kodėl pritaikomi tokie suvar
žymai — nesunku suprasti.

- o—
Tikroji laimės paslaptis yra 

ši: daugiau reikalauti iš savęs, 
o mažiau iš kitu.

Dr. Joseph Jerome su žmona 
šiomis dienomis lankosi Euro
poje ir siunčia linkėjimus drau
gams chicagiečiams iš Genevos, 
Šveicarijos.

asmeniškai parašyti, bet, kad 
čia randasi vis mažiau ir ma
žiau laiko asmeniškiems reika
lams. Sakyčiau, visai nėra. Vi
sad gaunam vienokį ar kitokį 
įsakymą: tai išžygiuoti, tai įsi
kasti, tai pasiruošti užpuolimui, 
tai užtaisyti “Claymore mines”, 
persitikrinti turimus ginklus ir 
taip be galo.

Viena dalyką tik galiu pasa
kyti apie save, tai, kad čia be
būnant aš priaugau būti vyru. 
Kraujas,, kautynės, ašaros ir 
mirtis pagaliau parodo asme
niui tikrąsias gyvenimo verty
bes ir tuo pačiu suformuoja ir 
išryškina žmogaus charakterį.

Taip pat, žodžiai — Laisvė ir 
Demokratija, atneša naują su
pratimą. Skaityti iš knygų ar 
studijuoti ta klausimą, yra vie
nas dalykas, bet, kad sužinoti 
ir suprasti tikrą tų žodžių ver
tą, ateikit čia į šio krašto džiun
gles ir “swamps”.

—Visvaldas Balskus

Ministeris Pasiliks
Bonna. — Kancleris Erhardas 

paneigė gandus būk krašto ap
saugos ministeris, Kai-Uwe von 
Hassel pasitrauks iš savo parei
gu. Jam esą tik patarta pertvar
kyti kai kuriuos departamentus.

Pasėkoje kivirčių su von Has
sel. neseniai rezignavo trys Va
karų Vokietijos ginkluotų pajė
gu vadai.

Elektrinis Šepetys
Batams Valyti

Vienas belgų išradėjas paga
mino naujos rūšies šepetį valyti 
batams. Tas šepetys yra varo
mas elektros srovės. Jis praša
lina nuo batų purvą, uždeda 
tepalo ir nublizgina.

Kilusios laike valymo dulkės 
automatiniai sutraukiamos į 
aparato vidų ir nepasiskleidžia 
kambaryje.



sandara

Buvo Pagerbtas 
Pranas Savickas

Jis Kandidatuoja į Illinois 
Val stijos Atstovų Butą

Šauni puota jam buvo suruoš- i 
ta Knight Club Hali, 5921 So. 
Pulaski Rd., rugsėjo 18 d., t y.: 
pereita sekmadienio popietį.

Komitetą sudarė bepartyviš- 
ki asmenys: Jonas Evans, dr. J. 
Jerome ir E. Fennell Philips.

Dalyvavo apie 400 svečių, dau 
gumoj lietuviai profesionalai ir 
biznieriai, kurie džiaugėsi ir di
džiavosi, turėdami gabu ir ener
gingą tautietį, atsakomingoms 
pareigoms — atstovų butui.

Prano tėveliai linksmi vaiši
no gausius ir puošnius svečius 
bei viešnias. Skanėsiu ir šampa
no fontanas veikė iki vėlaus 
vakaro.

Atsisveikindami, vfsi linkėjo 
Pranui laimingai patekti į legis- 
latūra. Tad visi už vieną, už sa
vo tautietį Prana Savickai

Theodora Kuzas

Erdvėlaivio Surveyor II taikinys Mėnulyje — vietovė 5 — yra 23 mylių ilgio ir 35 myliu pločio. Visa apy
linkė, parodyta šiame žemėlapyje, yra 1.100 mylių ilg-o ir 855 mylių pločio. Kitos numeruotos vietos yra 
kitos Apolono tyrimų vietovės. Erdvėlaivio II vieta yra Sinus Medii (Vidurio įlankoj^), kuri yra pa
vyzdinė lyguma’ su žemais kraigais. Visos Apolono vietovės buvo nufotografuotos erdv'elaivio “Lunar 
Orbiterio”. ________________ ____

Birštonas Buvo Garsus 
Jau Vytauto Laikais

yra
kilpos, į pietus

Birštono kurortas 
Nemuno 
Prienų.

Dėka 
žiui ir

aplinkinės gamtos 
mineraliniams

prie į 
nuo'

gro- i 
šalti-

niams, Birštonas buvo žinomas 
toli už Lietuvos ribų.

Senovės laikais Birštone buvo 
Didžiojo Kunigaikščio Vytauto 
rūmai, kuriuose susirinkdavo jis 
ir jo svečiai, laike medžioklės.

Medžioti Nemuno alkūnėje 
buvo labai patogu, nes upės 
vanduo apsupa ta plotą iš trijų 
pusiu ir suvarytiems iš toliau 
žvėrims sunku būdavo paspruk
ti.

SULAUKĖ 95 METU- 
PILNAS GYVUMO

Lietuvos Vyčiai Rengia 

Šokių Pramogą

Atsistačius Lietuvai ši vietovė i —Tai yra mano motinos susi- 
buvo sumodernizuota, papuošta žiedavimo žiedas. Saugok ji, 
vasarnamiais, salėmis ir pan. j brangioji, nes mano tėvas už jį 

---  j dar nėra išsimokėjęs.
Vertinki, Brangioji! , --------------

-------  ! Vaikais būdami, mes išipoks-
Jaunas vyras, įteikdamas iš- tame kalbėti, bet tylėti neiš- 

rinktajai sužiedotuvių žiedą: mokstame net ir suaugę.

EXECUTIVE SECRETARY
FOR LOOP MANAGEMENT CONSULTANT

Consultant firm needs multi-linguo Executive Secretary. Fluent 
in German and either Italian or French. Must have speed of 60 
words per minute on electric typewriter. Good shorthand, a 
highly responsible and interesting position for the experienced 
woman. Many benefits — profit sharing — paid vacation.

EXCELLENT STARTING SALARY.
For Appointment

Laike didžiojo maro Lietuvo
je, 1473 metais, visa karališka 
šeima ir daugelis Vilniaus mies-; 
to didžiūnų išgyveno Birštone 
trejetą mėnesiu iki apstojo ligos 
siautimas.

Birštono vandenimis, kaipo 
gydymo priemone, pradėta nau
dotis tik 1846 metais.

Call Mrs. Bell - ST 2-2868

Lietuvos Vyčiu Marquette 
parko 112 skyrius rugsėjo 24 d., 
8:30 vai. vakare, Vyčių salėje, 

1 2455 W. 47 St., rengia “Sudie 
Vasara” šokius.

Komiteto pirm. Al. Dagis, 
5151 So. Sawyer Ave., kviečia 
visus praleisti smagų vakarą su 
vyčiais.

Kiti komiteto nariai: Monika 
Kasper, Al. Mockus, Milda ir 
Mirga Pakalniškytės, Al. Rau- 
bickas ir Al. Shulicka.

Vincas Katkevičius prie gim- 
tadieno torto su 95 žvakutėm. 
Šalia jo stovi p-nia Helen Bu- 
chinskienė su savo anūku Ro
bertu Andriuliu.

Susirinkę Pasveikino

Celebrantą

Vyčiu organizacija yra viena 
iš gražiausiu lietuviškų organi
zacijų, pasižymėdama meno sri 
tyje, tautos ir Lietuvos išlaisvi
nime, gražiu choru, gražaus jau
nimo susibūriavimu ir veikla.

Paremkime dalyvaudami šo
kiu vakare.

SVEČIAS iš TOLIAU

Bronius Burba, atvykęs iš Bro 
ckton, Mass., pasisvečiavo Cai- 

[cagoje pas savo tėvus, kurie gy
vena Bridgeporte. Jis taipgi ap
lankė čia esančius savo senus 
draugus ir pažįstamus.

P-nas Burba papasakojo apie 
: lietuvišką veiklą Brockton, 
Mass. Toji veikla esanti gana 

i gyva ir prie jos daug prisideda 
Sandaros klubas, kurio svetai
nėje įvyksta daugelio organiza
cijų susirinkimai.

Reikia pažymėti, jog ir pats 
i p. Burba yra aktyvus ALT. ir 
■ BALF'o darbuotojas. Jis yra ge 
rai įsikūręs, gyvena nuosavam 

, name ir turi gera darba kaipo 
braižytojas.

i Vyro Pastabos

Pagerbimui Vinco Katkevi
čiaus, kuris sulaukė 95 metų am 
žiaus, buvo surengta graži 
puota jo sesers Onos Demikie- 
nės namuose, 5141 Archer Avė., 
sekmadienį, rugsėjo 11 dieną. V. 
Katkevičius dirbo iki pastarųjų 
laikų, ir į pensija pasitraukė tik 
prieš šešius mėnesius.

Nors pereitoje “Sandaros” lai 
doje buvo aprašyta ši celebraci
ja, bet aš dar norėčiau pridėti 
žodį kitą.

Dalyviu tarpe buvo p-nia He
len Bučinsk'enė, Vytautas ir Jo
hanna Andriuliai su savo trim 
vaikais: Dale, Donna ir Rober
tu ; p-lė Honore Bučinskaitė, 
Ona Demikienė su savo sūnum 
Dennis bei dukra Agota Halik, 
p-nai Edvardas ir Dorothy De- 
mikiai ir ju vaikai: Nancyį Mi
chael ir Jimmy,

Taipgi Juozas ir Helen Stug- 
liai, Lucy Raila, Juozas ir Bar
bora Stalor ir jų vaikai: Susan, 
Joann, Joey ir Jimmy.

A. Jurėnas Džiaugiasi 
Susilaukęs Dukrelės

Neseniai Albertas ir Barbara 
Jurėnai susilaukė gražios dukre 
lės, kuriai duotas Jeannifer var 
das. Jie tapigi augina sūneli ir 
dabar turės puikią porelę.

Naujagime džiaugiasi sykiu 
su tėvais ir grand-pa bei grand
ma, Benediktas ir Stasė Jurė
nai, geri lietuvišku organizacijų 
rėmėjai. A. Jusas

Įspėjimas

Mokytoja:—Kaziuk, jeigu tu 
nebūsi mandagus, tai aš nueisiu 
pas tavo tėvą.

Kaziukas:—Panele mokytoja, 
geriau to nedarykite. Mano ma
ma yra labai pavydi.

Ką mes vadiname debesimis, 
yra tirštas, šaltas rūkas.

—Ka, iš tikro, pasakytų apie 
mus moterys, jeigu bandytu- 
mėm kasmet pakeisti savo kel
nių ilgį?

Kaimiečio Sode

—O ką tu ten darai, vaikėze, 
mano obelyje?

—Nepykit, tamstele, suradau 
ant žemės keletą nukritusių 
obuoliu ir dabar noriu juos 
prisegti prie šakų.

Dvi Californietės
Lankosi Kanadoje

Dvi geros sandarietės, gyve
nančios Lond Beach, Calif., p- 
n a Polla Lucas ir p-nia Marytė 
Conrad šiuo metu keliauja po 
Kanadą, aplankydamos įdomes
nes vietas Alberta ir British Co 
lumbia provincijose.

Jos ten išbus trejetą savai
čių, o paskiau grįš namo.

Aptiekoje

Moteriškė:—Ką jūs turite dėl 
pražilusių plaukų?

Aptiekorius:—Tik aukščiausią 
pagarba.

Parduoda Pelningą 
Bizni, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu par
duoti seniai įsteigtą biznį prie 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla. Tai 
uže'ga, svetainė ir Lietuvių KIu 
bo centras. Patogūs vasarna
miai,, gazolino 'stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz- 

į nis.
Gera proga norinčiam čia įsi- 

i kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
j Fla. 626-9139 arba rašykite — 
' Wm. Popeli, Rt. 2, Box 371, 
■ Tampa, Fla. 33610.

Registered Nurses
AND

L. P. N'S, NURSES AIDS 
EXPERIENCED

OR WILL TRAIN.
Pleasant working conditions.

All shifts available.
Apply today — don’t delay.

Evergreen Garden
CONVALESCENT HOME
9125 So. Crawford Ave.

Phone 239-3080

MALE HELP

Maintenance - Building 
Engineer

1 Current opening for experienced 
Mechanical maintenance men. 
Duties include maintaining Cen
tral Heating and Ventilation 
system; central refrigeration 
plant, plumbing and electrical 
repairs. Shift work req. Good 
salary and fringe bgenefits.

Apply:

University of Chicago
956 East 58ih Street

Personnel office. See Mrs. Taylor 
An Equal Opportunity Employer

GENERAL FACTORY

Steady employment. Good op
portunity. AH benefits includ
ed. Top salary. Day shift.

UNIVERSAL BATTERY CO.

4343 S. Pulaski Chicago, Ill.

| FRANK’S T.V. & RADIO. Inc. | 
$ 3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 $ 
| DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, g 
$ RADIO STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISY- $ 

$ MAS, ORO VĖSINTUVAI, SPALVOTOS TELEVIZIJOS $ 
£ APARATAI. t
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i
* current dividend on investment bonus
I
J 41z/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
[SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bernus mokama 4 Vi % 

dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po Vi % už kiekvie- 
4 nūs metus, 4 metams praėjus.
4

J iNDELiAi APDRAUSTI IKI $IO,UO(‘
Z

Brighton Savings and Loan Assn
• 4971 Archer Avenue, West of California Ave.
| CHARLES ZEKAS — Sekretorius

i Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 
♦ p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.
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Chicago’s new 
fine seafood 
restaurant

A most extensive variety 
the world under water,

A.M., daily • Free parking

Phone 561-6000 
5349 N. Sheridan 

EDGEWATER BEACH „

NEPTUNE'S

FEMALE HELP

Stationary Engineer
TEMPORARY

Excellent position for retired, 
stationary engineer with license, 
who would like to work 2-3 
months.

; Offset Press Operator
Fine opportunity for woman with some exper. to run a small 
offset press in an office. Prefer a woman age 30 or above. Good 

i working cond. Many benefits. Exc. wages. Apply in person or 
' call Miss Gary, MA 6-2710.

POLLOCK CENTRAL DIVISION
ST. REGIS PAPER COMPANY 

5100 West Roosevelt Road
An Equal Opportunity Employer

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810

P-nui Vincui Katkevičiui bu
vo išreikšta daug geriausių lin
kėjimu ir ilgiausų metų.

Lucy Raila.

Iš SLA 208-tos Moterų 

Kuopos Susirinkimo
Pereita trečiadienį, SLA — 

Pirmosios Moterų kuopos narės 
susirinko Dariaus - Girėno pos- ■ 
to patalpose, aptarti savo reika- | 
lūs.

Pirm. Bernice Ambrose ati- • 
darė susirinkimą, kuris buvo! 
draugiškas ir skaitlingas.

Po susirinkimo p-nia Mary i 
Endziulis ir Anna Jagiella pa-; 
vaišino nares. Kadangi išpuolė . 
p-nis M. Endziulis gimtadienis, 
narės ja pasveikino ir palinkė
jo jai geros sėkmės.

Jinai per ilgus metus yra šios 
kuopos narė ir visada prisideda 
prie kuopos parengimu. Šiemet 
ji su Ąnna Jagiella buvo kuo
pos atstovės SLA seime. V. S.

Dėmesio, Visi Rockfordo Lietuviai!

IŠGIRSITE NAUJĄ RADIO PROGRAMĄ 
Per Radio Stoti W-J-R-L 1150 KC.

BUS LEIDŽIAMOS ORO BANGOMIS SVARBIOS

PASKAITOS IŠ ŠVENTO RAŠTO
PRADEDANT

SPALIO - OCTOBER 2-TRĄ DIENĄ, 1966 M.
IR KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ, 7:30 VAL. RYTE.

dalykų, kurie palinksmins jūsų širdį ir kurių dar neesate 
girdėję lietuvių kalba.

a

Wholesale Meat 
Distributor

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą 

. Vaistai, kurie buvo ilgai lau 
kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varčią su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

GOOD STARTING RATE.

3rd shift.
Apply between

8 a.m. - 3:30 p.m.

Griffith Laboratories
1445 West 37th Street

REAL ESTATE

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct, iliness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

FEMALE HELP

HIRING NOW!!
WOMEN

(No Experience Necessary)
NEW AIR-CONDITIONED PLANT 

LIGHT, CLEAN WORK IN PLASTICS
AGE OPEN

FREE INSURANCE FOR EMPLOYEES
Apply in person or call:

296-81 16

THOMPSON INDUSTRIES CO.

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WAlbrook 5-b744 
CHICAGO 29, ILLINOIS

Division of

REXALL DRUG & CHEMICAL
1797 S. WINTHROP DRIVE DES PLAINES

An Equal Opportunity Employer

i
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Rūkyta Kiauliena Su
"Limo” Pupelėm

Paimti: 1 svarą rūkytos kiau
lienos, virtų-nusausintų pupelių 
(5 puodukus), 1 šaukštą acto, 
pusę šaukštelio druskos.

Bę to, 1 šaukšteli paruoštos 
muštardos, miltinių pipiru, pa
gal skonį.

Darbas. Supiaustyti rūkytą 
kiaulieną į 12 gabaliukų. Sudėti 
juos į g lesne keptuvę ir apke- j 
pinti iš abiejų pusių lengvai.

Išimti juos iš keptuvės, o jų i 
vieton sudėti pupeles. Ant vir- i 
šaus sudėti anksčiau apkeptus I 
kiaulienos gabaliukus. Apdengti 
v ršeliu ir pašutinti apie pusę 
valandos laiko. Pasaugoti, kad j 
neprisviltų.

Tada gražiai sudėti į dubenį; 
(bliūda) ir paduoti į stalą.

Iš Abrikosų-Riešutų 
Pagamintas Keksas

Paimti: tris ketvirtadalius 
puoduko cukraus, 2 šaukštelius 
r ebalų, 1 kiaušinį, tris ketvir- ■ 
tadalius puoduko pieno, tris 
ketvirtadalius puoduko apelsino 
sunkos, 3 puodukus išsijotų 
miltu, 3 šaukštelius kepimo mil
telių.

Prie to, tris ketvirtadalius 
šaukštelio druskos. 1 puoduką 
smulkiai kapotų džiovintų abri- | 
kosu, tris ketvirtadalius puodu
ko kapotų riešutų.

Darbas. Sujungti: cukrų, rie
balus. kiaus nį, pieną, apelsinų 
sunka ir viską sumaišyti.

Miltus atskirai supilti su ke
pimo milteliais ir druska, o vė
liau sudėti į ankstesnius pro
duktus.

Vėl viską gerai išsukti. Gale 
sudėti — džiovintus abrikosus 
ir riešutus. Tada paruošti kepi
mui formą ir sudėjus į ją masę, 
pakepti prie 350 laipsnių tempe
ratūros apie 70 minučių laiko.

Cinamono Sosas

Nemaža gabaliuka cinamono 
ir 2 gabaliukus džiovintos apel- 
sinos odelės išvirinti lengvame 
sirupe (ketvirtį svaro cukraus 
su 1 stikline vandens).

Įpilti dar citrinos sunkos sko- 
n ui ir užtaisyti tą sosą vienu 
šaukštu miltų.

Pasiduoda: karštas arba šal
tas.

Makaronų Sriuba

Paimti: 1 švara jautienos mė
sos, ketvirtį svaro jautienos 
kaulu, pusę svaro įvairių sriubai 
daržovių, 1 lauro lapelį, 8 pipi
rus, 1 šaukštą sviesto, 3 kvor
tas vandens ir 1 stiklinę maka
ronų.

Iš jautienos mėsos ir kaulų 
išvirti sriuba, perkošti. Nuvaly
tas ir numazgotas daržoves, su
piaustyti skiltelėmis, paspir
ginti svieste ir sudėti į sriubą. 
Pavir nti, sudėti makaronus, pi
pirus, lauro lapelį, druską. Ir 
dar pavirinti apie 20 minučių.

Duodant į stalą, reikia pridėti 
petražolių (petruškų) lapelių.

Pipirinis Tortas

Paimti: 8 kiaušinių trynius, 10 
kiaušinių baltymus, pusę svaro 
cukraus, tris ketvirtadalius stik
linės duonos džiūvėsėlių, pusę 
ketvirčio svaro saldžiųjų mig
dolų, pusę ketvirčio svaro šoko
lado.

Be to, kelis kvepiančius gvaz
dikėlius, kvepiančių pipirų, ci
namono (pirma juos sugrūdus), 
2 šaukštus grietinės.

Duonos dž’ūvėsėlius aplaistyti 
grietine, kad jie atidrėktų ir 
suminkštėtų.

Trynius su cukrumi ištrinti 
ir į juos sudėti sumaltus prie
skonius, bei sutrintą šokoladą.

Prieš kepant — išplakti bal- 
tvmus ir dėti į trynius, kartu 

su duonos džiūvėsėliais bei bul
viniais miltais.

Išmaišius — supilti į dvi tor- 
t nes formas.

Kepti apie 30 minučių laiko.

Chili “Con Came”

Paimti: 2 svarus maltos mė
sos, 2 svogūnus, 2 šaukštus rie
balų, 1 šaukštelį druskos, 1 
šaukštelį “chili” miltelių, ket- 
tadalį šaukštelio pipirų, 2 puo
dukus pamidorinės sriubos (ke- 
nuke), 2 puodukus fasoliu (kid
ney beans).

Darbas: Apkepinti maltą mė
sa ir svogūnus riebalais. Gerai 
sutvarkyti mėsą ir pridėti pa- 
midorinę sriubą.

Sudėti kepimo formon ir pa
kepti apie 1 valanda laiko.

Per paskutines 15 minučių — 
pridėti fasoliu.

Skani Aviena

Paimti: 4 avienos gabaliukus 
(ne storus), ketvirtadalį puodu
ko miltų, 2 šaukštus riebalų, 
ketvirtadalį šaukštelio pipirų, j 
1 puoduką vandens, ketvirtada
lį puoduko acto, 2 šaukšteliu 
“Worcestershire” soso, 4 šaukš
tus “catchupo”, 1 vidutinį suko- 
pota svogūną ir pusę šaukštelio 
raz'nkų.

Darbas. Apvolioti avienos ga- 
bal ukus miltuose ir apkepinti i 
karštuose riebaluose. Visus ki- i 
tus priedus sumaišyti ir užpilti j 
ant paruoštos mėsos.

Tada pakepti karštoje orkai
tėje iki bus minkštoki. Sudėti 
į dubenį ir aplieti sosu, kuria
me kepė ir valgyti.

Aviečių Sunkos Kremas

Paimti: 6 kiaušiniu baltymus, 
6 šaukštus tirštos aviečių sun
kos.

Darbas Įstačius indą su bal
tymais į karštą vandenį, plakti 
juos iki pabals. Tada plona sro
vele pilti uogu sunką ir plakti j 
karštai, kol putos pasidarys tir
štos.

Atšaldžius — vartoti.

Kaip Išvirti Gerą Kumpi
—

I
Paimti nedidelį rūkytą kumpį,| 

ir, jei sūrus, mirkyti visą parą I 
šaltame vandenyje, įmetus plu
telę juodos duonos.

Paskui gerai numazgoti, nu
šluostyti, įdėti į kokį nors dro
binį švarų skudurą ir apsiūti.

Užvirinti puode vandenį, įdė
ti kumpį ir nukaitus, pastatyti 
ant labai lėtos ugnies, kad kum
pis tik kaistų, bet nekunkuliuo
tų.

Įdėti porą svogūnų, keletą 
grūdelių pipirų ir porą lapelių. 
Tok:u būdu virti kumpį apie 3-4

■ valandas laiko, tik daboti, kad 
nepervirtų, nes bus neskanus.

Kai išvirs, nukaisti visiškai ir 
pastatyti nuošaliai, kad kumpis 
atauštų tame vandenyje, ku- 

: riame virė.
Kai atauš, išimti ir padėti ant 

lentos.
Duodant į stalą supiaustyti aš

triu peiliu plonutėmis riekelė
mis. Prie kumpio duodama krie- 
nu-

Rekordinis Keliautojų 
Skaičius Los Angeles

Los Angeles.—Keleivių kelia
vimas International aerodrome 
padarė naują rekordą per pir
muosius šių metų šešis mėne
sius, ba’giant birželio 30 diena.

Viso 7,107,406 keleivių pasi
naudojo šio aerodromo paslau
ga.

Keleivių skaičius padaugėjo 
25 nuošimčiais, palyginus su 
1965 metais per tą patį laiko
tarpį.

—Moteris mėgsta tą, ką girdi, 
o vyrai tą, ką mato.

J. B. Priestley

Pasaulio čempionas Cassius Clay stebi, kaip vokietis Kari Mildenberger penktame rounde krinta. Jis taip pat 
buvo parmuštas ir 10 rounde. tačiau išsilaikė ir tik 12 rounde anglas teisėjas sustabdė rungtynes, nes vo
kietukas jau buvo labai sumuštas. Rungtynės buvo Frankfurte Vokietijoj. Iš 49 rungtynių tai tik trečios 
rungtynės, kurias vokietis pralaimėjo

Farmeris Uždirbo 
Milijoną Doleriu

38 metų Edsel Mullen tapo 
vienas garsiausių viengungių 
visoje Naujoje Škotijoje. Sykiu 
su savo 50-ties metų broliu 
Wallace (vedusiu) pereitais me
tais jis uždirbo nei daugiau, nei 
mažiau kaip $1,000,000, tapda
mas turtingiausiu farmeriu Ka
nados istorijoje.

Abu broliai nemano ilsėtis 
ant laurų ir šiame sezone tikisi 
padvigubinti savo įeigas.

Kai kas gali manyti, kad jie 
užt ko turtingus aliejaus šalti
nius, deimantų laukus arba 
aukso gyslas. Taip nepasitaikė. 
Jų fantastinių uždarbių šaltinis 
yra mažiukai gyvūnai — audi
nės, šiame kontinente vadinami 
—mink, tiksliau sakant — juo- 
d’eji mink.

Mullenų farmos plotas apima 
tik 8 akerius. Ant tokio mažo 
sklypo žemės jie užvedė pavyz
dingą vertingų gyvūnėlių augi
nimą. Tas jiems puikiausiai ap
simokėjo. Augintojai, prade
dant nuo Skandinavijos ir bai
giant California, moka jiems 
$250 už patelę ir $1,500 už juodą 
patina. Vien tik į Norvegiją 
pereitais metais tapo pasiųsta 
vienokių ir kitokių už $112,500.

Kailiniai, pasiūti iš juodųjų 
minkų, kainuoja vidutiniai nuo 
$3,500 iki $6,000. Bet yra ir to
kių, kurie parsiduoda po $18,- 

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividendų nuo pradžios menesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS $103,000,000.00

REZERVAI $9,500,000.00
Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

VALANDOS:

Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
S AVINGS <£ LOA N ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Wet. — Virginia 7-1141
WIL*

000. Tačiau jų. vertė pamažu 
krinta, todėl patariame poniu
tėms būti kantrioms ir nesisku
binti su jų pirkimu.

Kardinolas Uždraudė
Leisti Bažnytini 

Laikrašti

Bogota, Colombia. — Reuterio 
žin’ų agentūra praneša, kad Bo
gota miesto arkivyskupas šiomis 
d’enomis uždraudė leisti reli
gišką laikraštį.

Laikraštis “EI Catolicismo”, 
ėjo per 107 metus ir šiuo metu 
buvo redaguojamas liberališkų 
kunigų.

Luis kardinolas Concha Cor
doba, pareiškė, kad tas laikraš
tis užgauna katalikus ir parei
kalavo, kad kunigai redaktoriai, 
Mario Rebelto ir Herman Ji
menez atsistatydintų.

Š's 74 mėtų kardinolo žingsnis 
iškėlė viešumon nesusipratimus 
tarpe kardinolo ir jaunų libera
liškų. kunigų.

Paskutinėje laidoje laikraštis 
‘‘EI Catolicismo” palankiai atsi
liepė ap'e pamaldų susirinkimą, 
kuriame dalyvavo katalikų ku
nigas, anglikonų vyskupas ir ra
binas.

Laikraštis pareiškė — susirin
kimas skirtingų religijų žmonių, 
kartu melstis, yra dar vienas 

. žingsnis arčiau .prie glaudesnių 
santykių, tų, kurie tiki tuo pa- 

' čiu Dievu.

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

Tikroji Priežastis

Į vieną Lietuvos kolchozą, iš 
partijos 'centro atvykęs komu
nistų pareigūnas, klausia kol- 
chozininką:

—Kodėl pas jus taip retai su
dygo žirniai. Turbūt žemė mo
linė ir labai išdžiūvo?

—Ne, atsakė kolchozininkas, 
— prieš sėją partija išdžiovino 
mūsų aruodą.

Amatas duonos neprašo.

MALE HELP

GENERAL 
FACTORY 

OPPENINGS 
MAINTENANCE 

LUBRICATOR
2nd SHIFT

STOCK 
HANDLERS 

MIRER OPERS.
QUALITY 
CONTROL

PROGRESIVE FOOD INDUS
TRY. GOOD WAGES, PER
MANENT OPENINGS AND 
EXCELLENT FRINGE BENE
FITS.

APPLY IN PERSON

GRIFFITH
LABORATORIES

1445 WEST 37TH STREET.

ANALYZERS

AR ATSPESITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Trys bobos aklos, vidury 
peklos?

2. Augulis ant augulio, meška 
Ieško guolio?

3. Apvalainam prūdely nu- 
klimpo kumelė, penki traukia, 
dešimt laukia?

4. Dvylika kulia, vienas var
to?

5. Balta panelė, raudona gal
velė, iš visų žolių marškinėliai?

6. Turi kojas — nebėga, turi 
plunksnas — nelekia, turi šiau

Crew Supervisor
CUSTODIAL MAINTENANCE

Prefer man with mechanical background and supervisory 
experience.

GOOD WORKING CONDITIONS. — MANY BENEFITS.
TOP SALARY TO TOP MAN — PERMANENT POSITION.

POSITIONS ALSO AVAILABLE FOR MACHINE 
MECHANICS.

Willia mson Candy Co.
4701 W. ARMITAGE BE 7 - 4000

OPPORTUNITIES AT 
POLAROID

As part of our rapid growth, we now have a variety of openings 
in our Melrose Park Distribution Center. The positions open 
now are:

CAMERA REPAIR MEN
(Experienced — Trainees)

ORDER CLERKS 
CLERK TYPISTS

Polaroid offers many company benefits including a tuition re
fund plan, a liberal vacation plan, a bonus plan and both life and 
health insurance plans.

If you are interested in joining an exciting rapidly growing 
company and have a high school diploma, please call MU 1-1220 
for an interview appontment, or apply in person at Polaroid Cor
poration, 2041 North Janice Avenue, (One block West of Mann
heim Rd., at Armitage) Melrose Park, Illinois.

Polaroid is an equal opportunity employer. M/F

POLAROID
MALE HELP

ASSEMBLERS
HEAVY

We have immediate openings for men in assembly 

line operations with radio products.

We can offer excellent starting salary with a full 

range of employee benefits in our modern plant. 

Automatic increases.

Full time days. r

APPLY IN PERSON

Warwick Electronics Inc.
7400 N. LEHIGH NILES

An Equal Opportunity Employer

WARWICK—A major supplier of Sears Roebuck has imme
diate openings for Electronics Tech. Applicants should be 
high school graduates with advanced technical training. 
Experienced preferred but not necessary.
Good opportunity for experienced in electrical repair of 
AM - FM radios and Amplifiers.
We can offer a good starting salary with a full range of em
ployee benefits, which include automatic increases, paid 
holidays, free insurance and hospital.

APPLY IN PERSON

Warwick Electronics Inc.
7400 N. LEHIGH : NILES

An Equal Opportunity Employer

dų neėda ir niekas nepaseria?
7. Išleidžia kvieslį svečio pa

kviesti, svetys pribūna, o kvies
lys pakvietęs svečią, niekados 
negrįžta atgalios?

8. Panelė šimtamarškinė, kai 
vėjas papučia, plika?

9. Įeina triobon apsirėdęs, iš
eina nuogas?

10. Pats kaip kibiras, o prika
bintas kaip prie virvės?

Atsakymai: 1. Balkiai, 2. Grį- 
čia (trioba), 3. Puodas, šaukštas, 
pirštai, dantys, 4. Dantys ir lie
žuvis, 5. Grabnyčia, 6. Lova, 7. 
Šūvis ir šautuvas, 8. Višta, 9. 
Grūdai, 10. Arbūzas.

Sava našta nesunki.



I* • wy* • • V | * ■ *vlvairios Žinios is Lietuviško
Gyvenimo Worcester, Mass.
Vytautas J. Pigaga 
Nominuotas i Mass* 
Valstijos Senatorius

Rugsėjo 13 d. nominacijų 
balsavimuose į Massachusetts 
valstijos - senatoriaus vietą, an
tram terminui laimėjo mūsų 
tautietis Vytautas J. Pigaga. Jo 
oponentu buvo stiprus kandida
tas, airis, Worcester!© miesto 
tarybos narys, vice - mayoras 
Daniel J. Foley.

Į valstijos senatoriaus vietą 
balsavo 5 wardo apylinkės iri 
dviejų priemiesčių: Leicester! 
ir Millbury, piliečiai. 5 warde 
gyvena daug lietuvių.

Si karta buvo nemažas lietu
vių sujudimas ir dar prisidėjo | 
dalis italu ir lenkų ir tokiu bū- 
du buvo airis nugalėtas. Pigaga į 
gavo — 10,281 balsą, o Foley — i 
7.836 balsus. Net vietos dienraš
tis “Telegram”, savo apžvalgi
niam (1966-9-14 d) sako, kad, 
airių dinastija smarkiai subraš
kėjo. ’

Pigagai daug gelbėjo šie jauni : 
lietuviai: Chaafes Tagmėnas, 
Julius Sv.’kla, Antanas šeške- 
vičius, Algirdas Krasinskas, ■ 
Vytautas Bernotą, Stasys Žide- , 
lis, Jonas Pigaga (brolis sena
toriaus, bankų egzaminierius), I 
Rita Akstinienė, Lucy Adomai- i 
tienė ir daug kitų, kurie dirbo 
išsijuosę, kad laimėtų lietuvis.

Balsavimuose, kurie įvyks | 
lapkričio mėnesį, Pigaga opo-i 
nento neturės, nes republikonai Į 
kandidato nestato. Taigi, Vy-1 
tautas J. Pigaga skaitosi išrink- I 
tu. Tėvas ir sūnus Pigagai yra 
sandariečiai.

Worcesterio lietuviai smarkiai 
rėmė Edvardą MacComack, lie
tuvių žentą į gubernatorius ir 
Charles J. Buffone — į seimelio 
atstovus — abu laimėjo.

- . ■ 'J • •

Atžymės SLA. 80 Metų 
Gyvavimo Sukaktį i

SLA 2-sios apskrities ir 57 ' 
kuopos bendrame bankete, at-; 
žymėjimui SLA 80 metų sukak
ties, spalio 23 dieną, gal būt 
pirmą karta dalyvaus žymi vieš
nia, SLA centro iždininkė p-lė 
Eufrozina Mikužiūtė iš New i 
Yorko.

Tikiu, kad kuopos nariai skait
lingai atsilankys į šį banketą 
ir pasimatysite su savo organi-

I zacijos viršininke.
Taip pat tikimės skaitlingos 

kuopų delegacijos iš tolimesnių
I kolonijų. Worcesterieciai jūsų 
neapv’Js.

Taigi, bus visiems miela pasi
žmonėki Worcesteryje.

J. Krasinskas.

DU KELIU

Eina minios ir sustoja, 
Mat nežno kurlink žengt. 
Mąsto, svarsto ir dūmoja, 
Kurį kelią pasirinkt.

Viens platus ir asfaltuotas, 
Tik jį rinkis ir juo ženk. 
Su žibučiais apsegiotas, 
Ved kairiosios pusės link.

K’tas siauras ir grumstuotas. 
Bet tiesus, be pažibų, 
Dešinėn jis nuvingiuotas, 
Turi kryžių ir duobių.

Kryžkelėje žmonės girdi 
Agitacijų smarkių, 
Giria savo, niekin kito, 
Kalba iš visų jėgų.

Kairėje smarkiausios kalbos, 
Ten begalės pažadų.
Rojų žada jie įkurti, 
Buitį be jokių bėdų.

Dešinėj kitokios kalbos — 
Nėr besaikių pažadų. 
Ka pasėsi, tą ir piausi — 
Tas aiškėjo iš kalbų.

Pagalios ir susikūrė 
Du pasauliu atskirai. 
Metų pusšimtį žygiavo, 
Progresavo saviškai.

Kaip jiems vyko progresuoti? 
Ta jau žinome visi.
Raudonieji smarkiai gyrės 
Būk jų nepralenks kiti.

Dešinieji progresavo
Vis pirmyn, pirmyn, pirmyn, 
Raudonieji lenktyniavo, 
Pasileido atbulyn.

Raudonųjų kurtas rojus 
Virto pragaru tikru.
Iš ten žmonės bėgt norėtų 
Veik ir nuošimčių šimtu.

Kurs pasaulis yr’ geresnis?
Gal matyti ir akli 
Darbininkams kurs geresnis? 
Gal suprasti ir durni.

Pripažint apsirikimą 
Reikia vyriškos drąsos. 
Bolševikai jos neturi, 
Tad ir laikosi klaidos.

Perkūnas

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois 

3319 So. Utuanica Ave.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

no* °pen for you... 
for weddings 

luncheons & parties
famous

Marine Room

OGCWAV- 
■'.eACH
PMONV
• *O'"

Sesuo Rose Eileen mėgsta skraidyti lėtkuvu ir ji čia matyti 
Long Beach, Calif.

virš

| pakilo iki 2 dolerių už akrą.
Bet tu. žemiu mažai kas ieško- 

' jo pirkti ir 1820 m. kaina už ak
rą buvo nukritusi iki $1.25.

Vėliau, Homestead įstatymas, 
1862 m. leido žemę dalinti už 
dyką (veltui) ir tik tuomet Ame
rikoje susidarė žemės nuosavy
bėmis didesnis susidomėjimas.

Klaidingas Spėjimas

—Kaip? Ar tu juo nepasitiki?
—Aš tai pasitikiu, bet jei jis 

atidarys kasą ir pamatys, kiek 
tenai yra pjnigų, tai, ko gero, 
gali dar sužadėtuves nutraukti.

Savas — baltas ir nevelėtas, 
kito — juodas ir nedėvėtas.

Vyras geriau saugo svetimą 
paslaptį, negu savo; moteris, 
priešingai, geriau saugo savo 
paslaptį, negu svetimą.

Tai Buvo Geri Laikai! 
Už Mažą Pinigą Pirko 
Visą Valstiją

Kr'stoforas Kolumbas, atiden
gęs Ameriką, į tą “biznį” buvo 

t investavęs savų pinigų vos tik 
apie 2,000 dolerių. Visa jo eks
pedicija, įskaitant laivus, įgulai 
algas, kitokias išlaidas, įvai 
r ems asmenims tekainavusi tik 
apie 16,000 dolerių.

Visi žinome, kad už New 
. Yorko Manhattan sala anuome- 
i tinis mokesnis siekė vos 24 dol.

Neblogą pirkinį padarė ir 
■ Wouten van Twiller, kuris už 
! 172-jų akrų New Yorko prie
plaukoje gubernatoriaus salą 

į indijonams davęs $1.65 vertės 
I prekių. Staten sala taip pat bu- 
Į vo pirkta iš tų pačių indijonų 
“už tam tikras prekes’’.

William Penn, 1861 m., beveik 
i visa dabartinę Pennsylvanijos 
1 valstija gavo už 16,000 anglų 
i svaru. Pagal dabartinį kursą, tai 
. būtų 44,800 dol.

Bet po keliolikos metų, Wil- 
I liam Penn įpėdiniai iš Pennsyl- 
| vanijos žemės plotų išrinko aš- 
1 tuonis kartus daugiau, negu, 

mokėjo ir jiems dar buvo leis-'
• ta valstijos ribose įsigyti priva-
• čių nuosavybių.

Už Marylando valstija lordas ! 
I Baltimore turėjo kasmet Wind

sor© pilies savininkams Londo-,

ne, siųsti dvi indi jonų strėles 
ir penktadalį iškasiamo aukso 
bei sidabro rūdos.

Autobuse profesoriui kažkas 
ištraukė portfelį. Jis tuojau iš
lipo iš autobuso ir pasiskundė 
pocininkui.

—Ar tamsta nepasreuejai ran
kos, kai jis tamstos portfelį 
traukė?

—Pastebėti, tai pastebėjau, 
bet pagalvojau, kad tai mano 
paties ranka.

___________ I
Pasitikėjimo Stoka

i COOKS
MORNING SHIFT

DISHWASHERS
MORNING SHIFT

Full time, hard working, de
pendable. Good working condi
tions. Group insurance plan. 
Uniforms and meals furnished.

Apply:
HOWARD JOHNSON’S 

RESTAURANT
531 N. LA GRANGE ROAD 

La Grange, Illinois

COUPLE
This is the lifetime opportunity 
to live in Barrington country 
estate. Woman, cook and house
work. Man to help inside and 
out. Excellent salary. Private 
livingquarters with TV. Phone 
468-2000.

Ask for Miss Kelson.

MONEY!!
Do you want to work. Steady 
job. No experience necessary.

NOW COME IN 
3755 So. Racine 

See MR. BOB HAUCK

Geras valgis — ducfia ir tau
kai, geriausia meilė — savi vai
kai.

FEMALE HELP

MACHINE OPERATORS
Excellent Starting Salary

Full Fringe Benefits 
Excellent Transportation 

Well Established Old Line Co.
Apply in Person

Ask for MR. H. GOETZ

JIFFY METAL 
PRODUCTS

5025 W. Lake Street

MALE HELP

NIGHT AUDITOR
Top salary. Fringe benefits, 6 
nights a week. Hotel experience 
necessary. 14 W. Elm.
Call Gerald Bolotin. FI 6-8787.

SAW OPERATORS
Clean light work. Excellent 
company benefits. First and 
Second Shift.

Ask for M. BROOK.
CLARK FOAM PRODUCTS 

2545 W. Polk Street

PRODUCTION HELP 
1st - 2nd Shifts

No Experience Necessary—We 
will train. Mechanically inclined 
Men. Clean, light work. Good 
salary. Dependable people. Good 

company benefits.
Apply Now

CLARK FOAM PRODUCTS 
2545 W. Polk Street (3

Federalei JAV-ių valdžiai pra
džioje nebuvo lengva parduoti 
žmonėms valdiškas žemes. Už 
akra kaina anąsyk teišeidavo Į

—Kur tu taip skubi?
—Atsiminiau, kad neuždariau 

kasos, o ten yra mano būsimas 
tik po 1 dol., o nuo 1796 metų, 1 žentas.

HELP WANTED

WE NEED MEN AND WOMEN!!

WAITERS - EXPERIENCED
PANTRY GIRLS - BUS BOYS

Immediate work for those looking for a job. Good starting 
wages, paid holidays and vacation. Many other benefits.

UNDERSTAND ENGLISH — SHIFT TO BE ARRANGED.

HOTEL AMBASSADOR EAST
PERSONNEL DEPARTMENT

1300 N. STATE PARKWAY

JOHN F. EUDEIKIS
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

MALE HELP

MAINTENANCE
FOOD PROCESSING

ALL SHIFTS 
MACHINISTS - MECHANICS 
WELDERS - LUBRICATORS

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
PERMANENT POSITIONS 

GOOD WAGES AND CONDITIONS 
Apply 8 A M.—4 P.M.

GRIFFITH LABORATORIES
1445 West 37th Street

MALE HELP
-------------------------------------------- —---------------------------------------- ------ __________

ELECTRICAL ENGINEERS & APPLIED PHYSICISTS

SCOPE, INC.
can provide an opportunity for growth and recognition to individuals whose 

background and interests are in any of the following:
RADAR

ECM TECHNOLOGY — SIGNAL PROCESSING 
COMPUTER DESIGN — PATTERN RECOGNITION

Positions created by our continued expansion include:

ELECTRICAL
ENGINEERS

ELEC. ENGINEER
PHYSICISTS

PRODUCTION

ENGINEERS

MECHANICAL
ENGINEERS

SCOPE
INCORPORATED

—BSEE or equivalent. Design experience in pulse circuitry, 
R-F networks, power supplies, etc., for typical application in 
telemetry systems in hard environment. Capable of proposal 
preparation, some supervisory experience.
—BSEE or CREI graduate with 2-3 years experience in RF and 
transistor logic circuitry and microwave design.

—BSEE or BS in Physics. Design and development of special 
purpose digital and analog computing devices. Experience with 
G.P. Computer used in control, pattern recognition, circuit de
velopment desirable.
—BS in EE or Math, 2-5 years experience including circuit de
sign logic or computer design and arithmetic units, radar exper
ience, design or maintenance. /-
—BS in EE or Physics, electro-optical and electro-mechanical 
systems design and development. Some experience with flying 
spot scanner desired.

—BSEE or BSME or equivalent. 3 to 5 years experience in pro
duction engineering, working knowledge of electronic, electro
mechanical aiųd mechanical products and basic knowledge of 
production testing.

—BSME 5 years experience electro-mechanical mechanisms, 
scanners, tape, film transports, optics experience desirable.
—BSME 1-5 years packaging, Mil-electronics, airborne radar, 
ECM.

For further information, call
A.C. 703—560-5500

or send resume to

2816 FALLFAX DRIVE, FALLS CHURCH, VA.
/ ' • w . .

. > • . . .• J , t» >

An Equal Opportunity Employer M/F

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

IANTANAS M. PHILLIPS

I

3307 SO. UTUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS |
TĖVAS ir SŪNUS s

Laidotuvių Direktoriai $
t o
j MARQUETTE FUNERAL HOME g
į 2533 West 71st Street 1
S t
.* Telef-: GRovehill 6-2345 - 6' X
? 1410 So. 50th Avenue, Cicero X
S Telef.: TOwnhall 3-2108-9 I
A 7
i TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS $ 
X g
| Aikštė Automobiliams Statyti

: Povilas J. Ridikas i
; LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1
> 3354 SO. HALSTED STREET
) Telephone YArds 7-1911
JaMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ g

> REIKALE ŠAUKITE MUS

4



Timely Topics

Philanthropic 
Americans

American individuals, busi
nesses »and foundations gave 
away $11.3 billion in 1965, com
pared with $6.4 billion in 1955, 
nearly doubling over the de
cade, according to the American 
Association of Fund - Raising 
Counsel, Inc.

Lietuvių Moterų Klubų Fed-jos 
Chicagos Klubas Reiškia Padėką

TO MAKE OLD FRIENDS
Oliver Wendell Holmes wrote: 

"There is no friend like an old 
friend who has shared our 
morning days, no greeting like 
his welcome, no homage like his 
praise.”

All of us would like to have 
old friends. But have you ever 
stopped to think that old friends 
are not made in a hurry? If you 
would like to have such friends 
in the years to come you had 
better start making new friends 
now. Sturdy friends, like sturdy 
beams, take time to season.

Go at this matter thoughtful
ly. Select - persons you feel 
pretty sure could be the kind 
of friends you could prize in 
later years. Then start .the gen
tle, gradual, seasonal process. 
How? Emerson gave us the an
swer. "The only way to have a 
friend is to be a friend.”

The Little Gazette

Golden Streets

New York Federal, state and 
local governments spent a com
bined total of 14 billion for 
streets, highways and roads in 
1965, according to highway au
thorities at Allied Chemical’s 
Barret Division.

FREE AND BRAVE

"The increasing divorce rate 
is making America the land of 
the free, all right,” a visiting 
Englishman said to an Ameri
can friend.

"Yes,” said the American, a 
somewhat henpecked husband, 
"but the marriage rate is in
creasing too, showing that 
America is still the home of the 
brave.”

Lietuviu Moterų Klubu Fede
racijos Chicagos Klubo Valdyba 
ir narės, suruošusios š.m. bir
želio mėn. 8 d. Jaunimo Centre 
arbatėlę — priėmimą Pasaulio 
Moterų Klubų Federacijos Ta
rybai, tarptautinėm delegatėm, 
užsienio konsulams ir konsulų 
žmonom, reiškia nuoširdžią pa
dėka visiems rėmėjams, be ku
riu paramos šis svarbus darbas 
nebūtų buvęs atliktas.

Aukojo: Chicago Savings & 
Loan Assn. $100; Standard Fed
eral S & L, Marija Rudis, Don
ald Petkus po $50; Chicagos Lie
tuvių Moterų Klubas $38.55; 
V. Olis $35; Balzeko Lietuvių 
Kultūros Muziejus, Mutual Fe
deral S & L, St. Anthony S & L 
po $25; dr. S. Geštautas, O. 
Gradinskienė po $20; Steponas 
C. Lackawicz, dr. J. Byla.

"Parama” po $15; dr. L. Sei- 
butis $11.50; dr. Valys-Labokas, 
dr. V. P. Tumasonis, dr. J. Meš
kauskas, dr. Br. Gaižiūnas, T. 

j Karvelaitienė (Neringa), dr. O. 
I Garūnienė, dr. P. Strimaitis, dr. 
M. Linienė, Bruno Shukis, dr. 
M. Shobris, dr. K. G. Balukas, 
Civinskas (Terra), Gužauskas 
(Beverly Hills gėlės), Burke 
Motors, Inc., G. Mieželienė, Ma
žeika & Evans, J. Lieponis 
(Lietuvių Prekybos Namai), A. 
Valonis, H. SeveTinas, M. J. 
Ročkai po $10.

J. Juška, J. Bartkus (Palanga), 
J. Baltramonienė, dr. J. Ado
mavičius, E. Žukauskas, I. Sin
kevičiūtė (Marginiai), R. Rasla- 
vičius po $5; dr. P. Jonikas, E. 
Blinstrubienė po $2.

Dėkojame p. J. Daužvardienei 
už nuoširdų ir aktyvų prisidė
jimą prie minėto priėmimo su
ruošimo; p. Alice Stephens ir 
"Lietuvos Aidutėms” bei p. Ire
nai Smieliauskienei ir jos vado
vaujamai "Grandžiai” už pro
gramos išpildymą; Zitai Sodei- 
kienei ir Giedrei Žumbakienei.

Ačiū lietuvėms moterims dai
lininkėms už meno parodos su
ruošimą; dail. A. Petrikoniui už 

' padovanotą laimėjimams paveik
slą; tautodailės eksponatu sko
lintojams bei talkininkėms; Ire
nai Kriaučeliūnienei ir Joan 

I Oksas už paaukotus vaišėms

maisto produktus. Dėkojame 
Julijai Valdienei ir vaišių stalo 
štabui — M. Macevičienei, K. 
Leonaitienei, Paulav i č i e n e i, 
Draugelienei, Gudaitienei, Ke- 
relienei, Kanaukienei, Gedvi
lienei, Vilimaitei ir kit.; visiems 
asmenims bei lietuviškai spau
dai, prisidėjusiems prie paren
gimo sėkmės.

Klubo pirmininkė
Marija Krauchunas

Blogos Ypatybės 
Uždaro Duris j 
Žmonių Širdis

Ar žmogus yra gerai išauklė
tas, pirmiausiai sprendžiame iš 
to, kaip jis elgiasi kasdieniniam 
gyvenime, nepaisant į jo amžių 
ar užimama vieta.

Yra tam tikrų taisyklių, ku
rios mums privalomos santy
kiaujant su žmonėmis, su ku
riais susitinkame. O tai yra 
mandagumas, natūralumas, kuk

lumas ir diskrecija.
Tik kraštutiniai egoistai ne

paiso kaip jie pasielgs su kitais 
j ir kiek nesmagumų kam nors 
! padarys.

Aštrūs, pikti žodžiai, lengvai 
išsprukdami iš mūsų burnos, 
gali giliai įspringti į kitų širdis 
ir uždaryti ją prieš mus.

Apkalbėjimai ir net pliatkai 
yra dažnas reiškinys. Tie, kurie 
juos skleidžia, pamiršta jog ir 
kiti tuom pačiu gali jiems atsi
mokėti.

Diskrecija — yra plati sąvoka, 
kurią ne taip lengva apibrėžti. 
Tikra to žodžio prasmė yra tai 
—mokėjimas išlaikyti svetimas 
paslaptis. Diskrecija — yra tar
tum vožtuvas, kuris saugo tar
pusavinius žmonių santykius.

Mandagumas yra reikalingas 
visur: šeimoje, draugiškose su
eigose ir mūsų platesniam lie
tuviškame gyvenime. Jis nieko 
nekainuoja, bet juomi galime 
suteikti daug smagumo kitiems 
ir patys sau.

Gazolinas nemaloniai kvepi, 
dėl to, kad jame yra cheminiai 
forforo junginiai.

Pradėta Gaminti 
Baldus iš Popierio

Popierio pramonė, kuri jau 
anksčiau pradėjo gaminti popie
rines lėkštes ir drabužius, da
bar įžengė į naują sritį — dirb
ti iš popierio baldus, kaip tai 
kėdes, stalus, lentynas knygoms 
ir pan.

Tokie baldai yra uždengti 
blizgančiu enameliu. Juos gali
ma plauti vandeniu ir jie yra 
atsparesni už medinius.

Popierinio satlo kabina 16 do
lerių, o kėdės — 11 dolerių.

JAV Iždas Palaikys 
Sidabro Kainą

Salt Lake City. — Iždo depar 
tamentas patvirtino savo nusi
statymą, palaikyti pastovią si
dabro kainą, mokant 1,29 centus 
už unciją.

Turi būti aišku, kad nei vie- 
■ nas neturi tikėtis turėti didelių 
pelnų, s lėpdamas sidabrą arba

sidabrinius pinigus, pareiškė 
Robert A. Wallace, iždo sekre
toriaus pavadutojas, kalbėda
mas American Mining kongre
se.

Jis pridūrė, kad valdžios nu
sistatymas ateity sidabro klau
simui yra pareiga pinigų kalimo 
komisijos išspręsti.

Ta komisija buvo įgaliota pe
reitais metais kaldinti dešimtu
kus ir kvoterius, nevartojant 
sidabro, o pusdolerius dėti tik 
40 nuošimčių sidabro, užuot, 90 
nuošimčių, kaip būdavo pir

miau.

Mažos Kliūtys

Jis:—Pirma negu mes išvyk
sime atostogų, aš noriu prisipa
žinti, jog esu vedęs vyras.

Ji:—Tai viskas? O aš bijojau, 
kad jūs neišvyksite su manim 
dėl to, kad aš negavau divorso.

—Ar tamsta esi bloguose san
tykiuose su šiuo liudytoju?

—Dar prasčiau, pone teisėjau.
'Jis yra mano vyras.

Amazing limited time 
offer (and good idea). Buy a 
new electric dryer today and 
we’ll send vou$20.

Friendliness

No human being ever ‘‘found’ 
happiness. It is a gift from des
tiny. You cannot dig it up, 
pump it up, or otherwise dis
cover it. You cannot buy it, nor 
make it come like a conjurer 
by sleight of hand.

The harder you run after it, 
the faster it flees before you. 
It is like seeking the end of the 
rainbow.

Happiness always comes to 
you over your shoulder. And 
it comes most permanently and 
regularly to those who are try
ing to make other people h^ppy.

Just help someone, give a 
word of appreciation to a sen
sitive boy or girl, cheer up a 
discouraged worker, amuse a 
child, forget all your own trou
bles, and, the first thing* you 
know, Happiness, that wilful 
jade, will steal up behind you 
and have her arms around, your 
neck. — Copied.

jstojo Mokyklon, Kai 
Sulaukė 100 Metų

Cozenca, Italija. — Ūkio dar
bininkas, Antonio Mauro, kuris 
sulaukęs 100 metų, pradėjo eiti 
mokyklon, išmokti rašyti.

Šiomis dienomi mirė, turėda
mas 105 metus amžiaus.

Jis ėjo mokyklon todėl, kad 
jam atsibodo dėt kryžiukus pen 
sijų knygoje.

Yra dvejopos rūšies žrąonių, 
kurie mažai ką pasako — tie, 
kurie tyli, ir tie, kurie daug 
kąlbą. -

GLADNESS

:Do not look for wrong and evil — 
You will find them if you do;
And you measure for your neighbour, 
He will measure back to you.
Look for goodness, look for gladness — 
You will meet them all the while;
If you bring a smiling visage 
To the glass, you meet a smile.

Commonwealth Edison Company

Tai reiškia, kad dabar pirkdami elektrinį džio
vintuvą Jūs galit sutaupyti iki $60. Kadangi 
elektrinis džiovintuvas kainuoja iki $40 ma
žiau. nei dujų. Nedelsdami pasiteiraukit arti
miausioj reikmenų krautuvėje.

GA.RANTUOJAM. KAD BŪSITE PATENKINTI.

-------------------------------------------
<$ Commonwealth Edison Company gc*

00
order of Tom Kasten

TWENTl

The bright new ideas 
are Electric^

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS ANO LOAN BENDROVE, viena tarp Žymes
niųjų krašte finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mas nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams^

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bend rėvą, išaugusią j virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

i

JOHN PAKEL, direktorių taryboe 
ir bendrovės prezidentes

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• AH Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

ON INVESTMENT ACCOUNTS

GR 6-7575

___ — tgJNPpam

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:00P.M.
TUESDTY --------- 9:00 A.M.— 4:00P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ------ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIAY _________  9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY _____ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Member®
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Gerieji Medaus 
Privalumai

Nors medus yra plačiai varto
jamas, tačiau ne visi turime aiš
kesnį* supratimą apie jo ypaty-

Truputį Žinių Apie 
Paprastą Slogą

Kas tai pavadno sloga arba 
šalti ‘‘Public Malady No. 1”. Iš 
tikrųjų, tai yra dažniausiai pasi
reiškianti liga kvėpavimo siste
moje. Ja sukeliantis virus ar 
cheminis agentas yra toks ma
žas. kad jo negalima susekti net 
_ su mikroskopu. Šis virus yra 
užkrečiamas ir ji galima išpla
tinti kosint, čiaudint ar bučiuo
jantis.

Kvėpavimo organų infekcija 
dažniau pasireiškia vėlyvo ru
dens ir žiemos laikotarpy, kuo
met žmonės daugiau būna vidu
je ir arčiau sukinėjasi vieni ki- 
tl 1
Peršalimas ar skersvėjis nėra 

tiesioginis slogos sukėlėjas. Yra 
žinoma, pavyzdžiui, jog būnanti 
arktiko klimate jūrininkai ar 
žvejai retai kada pagauna slogą 
ar plaučiu uždegimą.

Slogu epidemija išsivysto kai 
oras yra šaltas, drėgnas ar kei
čiantis; kai vėjas pučia su šaltu 
lietum, o žemė yra šlapia ir šal
ta. Tuo tarpu šaltas, sausas oras 
ir stiprūs sausi vėjai nesudaro

j liu sukalkėjimą ir širdies prie- 
i puolius. Riebalų depozitai ant 
sienelės arterijų pas rūkorius 
yra daug didesnis, negu pas 
tuos, kurie nerūko.

Tokį raportą yra paskelbę gy
dytojų grupė, dirbanti Veterans 
Administration Hospital, East 
Orange, N. J.

Obuolių Sunka -Sveikas 
Ir Skanus Gėrimas

Vienas svarbiausių ir tuo pat 
sykiu skaniu vaisinių sunku yra 
sunka išspausta iš obuolių (ap
ple juice).

Ji yra turtinga vitaminais ir 
mineralais. Šviežiai išspausta 
obuolinė sunka tur isavyje A, B. 
C. ir kitokių vitaminų. Iš mine- 

Į ralų joje yra calcium, phospho- 
| rus, magnesium, potasium ir 
pan.

Obuolinė sunka gelbsti virš
kinimui, pagerina apetitą, pra
šalina kai kurias infekcijas skil 
vyje ir žarnose.
Gerdami iš ryto po stiklą obuo 

linės sunkos, mes gerokai pasi
tarnausime savo sistemai ir pa- 
gelbėsime jai tinkamiau veikti.

bes ir naudingumą.
Bičių medus būna nuo švie

sios (beveik baltos) spalvos iki 
juodos, o skonio atžvilgiu—nuo 

I švelnaus iki stipraus ir net kar- 
Į taus. Visa tai priklauso nuo au- 
. galų nektaro, iš kurio jis yra 
l pagamintas.

Šviežias, tik iš korių išimtas 
I medus, yra tiršto skysčio pavi- 
I dalo, bet pastovėjus, vienas iš 
medaus cukrų, dekstrozė, pra- 
deda formuotis j didesnius ar 

i mažesnius kristalus. Tuo būdu 
i medus “susicukruoja” tiek, kad 
jį galima peiliu į gabalus piaus- 

I tyti.
Atvirai laikomas medus ab

sorbuoja aplinkos kvapus ir ne- 
| tenka savo gero, natūralaus 
skonio. Prekyboje dažnai sutin
kamas skystas ir neprinokęs 
medus, kuriame yra perdaug 
vandens. Toks medus greičiau 

| fermentuojasi, netinka ilges
niam laikymui. Bevertis medus 

. yra tas, į kurį būna pridėta cuk
raus arba bulvinio syrupo.

Tikrasis medus neprivalo tu
rėti daugiau kaip 5 nuoš. sacha- 
rozės (paprasto valgomojo cuk
raus). Saldus, be aromato cuk
rus, yra sufalsifikuotas cukriniu

Rugsėjo mėnesio žvėreliu Chicagos Parkų distriktas parinko šį ožį, 
kilusį iš Afrikos.

Sovietai Veržiasi j
Pietinę Ameriką

Sovietai, šalia skleidimo savo 
propagandos Pietų Amerikoje, 
dabar bando praplėsti prekybi
nius ryšius su tuo kontinentu. 
Neseniai tapo pasirašyta Sovie
tų- Brazilijos sutartis, pagal ku
rią Sovietai pasižadėjo prista
tyti brazilams aliejaus ir maši
nų po $100 milijonų kasmet, bė
gyje ateinančių aštuonių metų,

suteikiant ilgaus termino kredi
tą.

Rusai atidarė prekybos cent
rus Rio ir Sao Paulo.

Sovietai taipgi pasiuntė skait
lingą delegaciją į Chile su įvai
riais projektais praplėsti preky
ba ir užmegzti “kultūrinius” ry
šius.

Trys Priežastys

—Išgersi degtinės?
—Ne.

—Bet kodėl?
—Tam yra trys priežastys — 

visų pirma, man uždraudė dak- 
1 taras. Antra priežastis yra ta, 
kad aš visą dieną nuo pat ryto 
gėriau. O trečia yrą todėl, kad 
tu man dar neįpylei.

Kur pušis išaugo, ten ir graži.

Tai Bent Pašoks

Sužadėtinis:—O, kaip smagu 
I bus pašokti mūsų vestuvėse! ‘ ’ 
I Sužadėtinė:—Bet po vestuvių 
! šokti bus dar smagiau!

Sužadėtinis:—Aš tavęs nesu
prantu.

Sužadėtinė:—Nes tuomet tu 
šoksi pagal mano muziką.

Kas tik turi gerą skonį, ★

Viską perka pas Lieponį! *

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

prielankiu sąlygų tos ligos pla- 
t nimuisi.

Kiek tas mus paliečia, tai blo
ga ventiliacija kambariuose, fi
zinis nuovargis, šlapi drabužiai, 
užsikrėtė tonsilai ir sinus, užsi
kimšimai nosyje parūpina sąly
gas slogai pasireikšti.

Nėra ūžt’krintu vaistų apsi- : 
saugoti nuo slogos ar ją sustab- | 
dyti, kai ji užklumpa mus. Šiek 
tiek pagelbsti aspirinas, regulia 
ris vidurįų ištuštinimas, ilges
nis poilsis ir lengvesnė, balan
suota dieta.

Yra vartojami mažame kie-I 
kyje antihistamine vaistai, kaip ■ 
tai; bendryl, pyribenzamine ir 
kiti. Daug kam jie pagelbsti, jei 
pamam ju bėgyje valandos ar 
kitos nuo pasirodymo pirmųjų 
slogos simptomų. Bet reikia pri
minti, jog tie vaistai gali būti 
kenksmingi kai kuriems asme-

Kai 
neliai 
davo

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Anthritis ir Tonsilai

Vienas mūsų skaitytojas, gy
venas Baltimore, Md., savo lai
ške rašo:

“Aš turiu arthritis strėnose, 
ir kojose, kuris nėra taip smar
kus, bet visgi įkirus. Aš jau į 
aplankiau kelius daktarus ir vie Į 
nas j u pasakė, jog mano tosilai j 
yra užkrėsti. Ar manote, kad 
tas turi ka nors bendro su arthri ■ 
tis? Ar nebūtu geriau prašalin
ti tosilus? ;-r‘

“Kiti gydytojai suteikė savo- į 
tišku patarimų. Dabar pats ne-! 
žinau ka daryti. Norėčiau ką 
nors išgirsti iš jūsų.”

ATSAKYMAS
Nors nėra tiesioginių įrodymų, 

kad užsikrėtę tonsilai sukelia ar 
pablogina arthritis, tačiau dau
gelis gydytojų pataria, kad vi
sos chroniškos infekcijos pacien 
to kūne būtų prašalintos tikslu i 
pagerinti bendra sveikatos sto-

Toji taisyklė gali būti pritai
koma ir užkrėstiems tonsilams. 
Mūsų manymu, tačiau, jūs ne ’ 
visai išmintingai elgiatės eidami : 
nuo vieno gydytojo pas kita. Bū
tu daug geriau je'gu pasiliktu- 
mėt prie vieno gydytojo, nes 
tuomet jis galėtų atydžiau ištir
ti jūsų padėtį ir parinkti tinka
mesne gydymo priemonę.

Rūkymas ' Jali Būti 
Kenksmingas Širdžiai

Žinoma, toji sunka nėra vais
tai ir ja nepatartina gydyti pasi 
reiškus'u viduriuose neregulia-. 
rūmų. Ji tik gali palaikyti svei
kata ir suteikti daugiau atspa
rumo mūsų organizmui apsiginti i 
nuo ligų.

SENI POSAKIAI i
PASITVIRTINA

___  i
seniau musu tėvai ar se- ■ 
išgirsdavo ar patys patir- 
ka nors nemalonaus, tai i

dažniausiai jie pasisakydavo, 
jog nuo to jiems “suskaudėjo šir 
dis”. Kai kam galėjo atrodyti, 
jog tai yra perdėjimas arba tik 
vaizdingesnis posakis. Ką gi ben 
dro gali turėti širdis su mūsų I 
nuotaikomis arba pergyveni-. 
mais? Ji veikia savystoviai, ne
paliesta vienokių ar kitokių mo-1 
mento jausmų — pamanydavom i 
ne vienas.

Deja, taip iš tikrųjų nėra. Šir-I 
d:s akyliai reaguoja į ta, ką 
mes pergyvename. Susijaudinu-Į 
šio asmens kraujo spaudimas ga 
Ii greitai pašokti nuo 140 iki 190,: 
ar panašiai, o kai tas asmuo nu
siramina. tai spaudimas vėl 
grįžta į normales vėžes.

Dvasiniai sukrėtimai sukelia 
ir kitokiu keistų reiškinių. Jie 
paskatina kraujagyslių, spaz
mas, kurių pasėkoje iškyla šir
dyje skausmai, vadinami angina 
pectoris. Nervingumas, nerima
stis ir baimė blogai atsiliepia ne 
tik į širdį, bet ir į visą mūsų kū
no sistema.

Taigi, nors anais laikais žmo
nės neturėjo tiek žinių iš me
dicinos srities, kiek mes d?/Uar 
jų turime, tačiau jie iš savo pa
tyrimu atspėdavo kas iš tikrųjų 
blogai veikia į jų širdį ir kas ją 
pakrikdo.

Gramafonas Neužilgo 

Sulauks 90 Metų

Washington, D.C.—Buvo ma
noma, kad radijo ir magnetinės 
juostelės sunaikino plokštelių 
biznį. Bet plokštelių prekyba 
laikui bėgant, pagerėjo.

Sekančiais metais sueis 90 
metų nuo gramafono išardimo, 
teigia Geographic draugija.

Muzikos mėgėjai išleidžia plok
štelėms daugiau pinigų, negu 
kada nors pirmiau — apie 600 
milijonu dolerių per metus.

Olimpas, Graikijos kalnas, ku- i 
ris randasi tarp Makedonijos ir 
Tesalijos, graikų mitologijoje■ 
buvo laikomas dievų buveine.| 
Ten gyveno visi dievai ir visos 
deivės, vyriausiuoju dievu Ze- 
usu pradedanti •

syrupu.
Skystas medus, pastovėjęs j 

kiek laiko, gali kristalizuotis. 
Kaip greitai jis kristalizuojasi, 
priklauso nuo medaus rūšies,' 
laikymo sąlygų ir temperatūros.. 
Klaidingas yra manymas, būk 
susikristalizavęs medus mažiau1 
vertingas, blogesnis arba sufal-, 
sifikuotas.

Kristalizacija nėra cheminis 
procesas, kuris pakeičia medaus 
sudėsį, bet išimtinai fizinis, 
kaip ir vandens sušalimas, ir ne-, 
padidina nei sumažina medaus 
vertės.

Esanti meduje substancija — 
inhibin—sunaikina žmogaus or
ganizme įvairias kenksmingas 
bakterijas, o tam tikri minera
liniai elementai, rūgštis ir kito
kios medžiagos, tiesioginiai 
kraujo pasisavinamos, gelbsti 
prašalinti nuovargį ir nervingu
mą.

Yra patirta, jog medus yra 
naudinga priemonė gydyme šir-» 
dies ligų, anemijos, kvėpavimo 
organų įdegimo (kataro), atsira
dusių žaizdų skilvyje ir dvyli
kapirštėje. O svarbiausia, tai — 
kad medus yra skanus valgis ir 
saldintojas, neapkraunąs mūsų 
kalorijomis.

/ Please follow’

1 Smokey’s ABC’s.

/Always hold 
matches 'til cold

Be sure to 
drown all fires

dead out

7400 N. LEHIGH
An Equal Opportunity. Employer

DIVIDEND CHICKS MAILED 
QUARTERLY ON INVESTMENT 

SAVINGS ACCOUNTS

i♦ Praleiskite Atostogas
♦
: GRAŽIAME WISCONSINE

|į VALUKŲ VASARVIETĖJE 
♦

Weed fa^ert
♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais,
♦ Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai ♦
♦ Dėl Informacijų Rašykite:

: TOWNSEND, WISCONSIN
♦ Box 122We Invite

Tel. ofiso: HF 4-1414 GYDYTOJA ir CHIRURGE

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Gribauskas, Exec. Secy.

1447 SO. 49th CT. • CICERO, ILLINOIS 60650
HOURS: MON. 9-8; TUES., THUR., FRI. 9-5; SAT. 9-l;WED. CLOSED 

PHONE 656-6330

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

Warehousemen
AMERICAN CYANAMID CO.
Located: Touhy Ave. at Mannheim Road 

needs
EXPERIENCED WAREHOUSEMEN — AGE 25 OR OVER

Starting Rate at $2.75 per hour
Excellent employee benefits, good working conditions. 

For interview call:
827-8871

MR. MILLER
An Equal Opportunity Employer

• ASSEMBLERS

• WIRERS

• SOLDERERS
Immediate openings for qualified persons on our assembly 

line. Good starting salary with automatic increases and full 

benefit program.

APPLY IN PERSON

Warwick Electronics Inc.
NILES

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ?r CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

,ralandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8*3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

SPECIALYBE - NERVŲ IR 
EMOCINES LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. valu, 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais

Telefonas GR 6-282.,
Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas 
optometristas

4455 So. California—YA 7-7381
Tikriua akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto fid 1 p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.- GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONE
CHIRURGAS 

2454 7 Ui Strakt

(7Tst ir So Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. L 
j penkt nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
18. Trečiad. ir fiečted. uSdarytn,
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Tamas Janulis Grižo 
Prie Savo Pareigų 
Po Ilgesnės Ligos

Bėgyje vienų metų laiko Ta
rnas Janulis, District Savings & 
Loan Ass’n direktorių tanybos 
pirmininkas, perėjo dvi sunko
kas operacijas, bet dabar jau pa
sveiko ir pradėjo eiti savo pa
reigas minėtoje taupymo bend
rovėje, kurioje jis priklauso 64 
metus.

P-nas Tarnas Janulis yra ilga 
metis veikėjas lietuviškose or
ganizacijose. Jis yra kilęs iš Lei 
bagal.’u kaimo, Veisėjų parapi
jos, Seinų apskričio. Į Ameriką 
atvyko 1902 metais.

Sėkmingai Užbaigė 
Technikos Institutą £

A. Aleksandravičius

Bridgeportietis Antanas Alek 
sandravičius, 3336 So. Halsted 
St., užbaigė su gerais pažymėji
mais ir mokslo laipsniu De VRY 
Technical Institutą, kaipo elek
tronikų inžinierius.

Jis yra sūnus Juozo ir Sofijos 
Aleksandravičių, Gavės diplomą 
jis su savo motina išvyko į ifa- 
miltoną, Kanadą dviem savai
tėm atostogų.

Plėšikai Buvo Užpolę 
“Lituanica” Užeigą

Šiomis dienomis, apie 8:30 v. 
vakare, į “Lituanica” užeigą, 
3436 S. Lituanca Avė., įsbirovė 
vienas juodukas ir vienas mek- 
sikonas, kurie atstatė revolve
rius į savininkę Oną Karalienę, 
ir pareikalavo atiduoti pinigus.

Bet tuo momentu per šonines 
duris į užeigą įėjo būrelis žmo
nių. Plėšikai, matomai, pabūgo 
ir greitai prasišalino, nespėję 
pasigrobti pinigų.

NE DAUG KĄ LAIMĖJO 
WISCONSINE

Povilas ir Stella Zuriai, 10511 
S. Artesian Ave., kartu su p-nia 
Frances Ambrose buvo nuvažia- 
v į Wodrow, Wis. žuvauti ir pa
grybauti.

Praleidę ten savaitę laiko, jie 
parsivežė kiek žuvų, bet grybų 
tai nesurado.

Rengia Derliaus Šventės 
Koncertą - Balių

Lietuviu Moterų Klubu Fede v v C
racijos Chicagos Klubas rengia 
Derliaus Šventė koncertą - ba
lių šeštadienį, spalio 1 dieną, 
Jaunimo Centre. Pradžia 7 vai. 
vakare.
MZninę programą išpildys Pru 

dencijf. Bičkienė ir Algirdas Bra 
zis, akompanuojant Aleksandrui 
Kučiūnui. Taipgi dalyvaus pro
gramoje aktorė Eglė Vilutienė. 
Paskiau seks vaišės, šokiai ir 
lamėjimai.

' Tyki, kaip krintanti rasa.

Mykolas Narvidas 
Paminės 85 Metų 
Gyvenimo Sukakti

Šiuo metu gyvenąs Hinsdale, 
Ill., Mykolas Narvidas, ketvir
tadienį, rugsėjo 29 dieną bus su 
laukęs 85 metų amžiaus. Jo žmo 
na Stella, dukra Aldona, žentas 
Juozas Venckai, anūkai ir arti
mesni draugai tinkamai atžy
mės tą įvyki.

Mykolas Narvidas yra plačiai 
žinomas kaipo biznierius ir vei
kėjas Chicagos lietuvių tarpe, 
Plačiau apie jį parašysime se
kančioje “Sandaros” laidoje.

Klubo Sueiga Pas
P-nią Onutę Aukers

4-CCCC klubietės atšventė 
pirmą sezoninį susirinkimą rug
sėjo 14 d., gražioj sueigoj—Onu
tės Aukers namuose, 7157 So. 
California Ave.

i Šemininkė labai puošniai pri
ėmė ir pavaišino klubietes, ku
rių tarpe buvo: Ellen Liauba, 
Irene Norbut, Ana Kassautski, 
Bernice Kumpikas, Thedora Ku

I zas, Nellie Shukis, Stephanie 
j Urban ir Mary Valence.

DĖSTO KANADIEČIŲ
GYDYTOJAMS

Vidaus ligų gydytojas Jonas 
Adomavičius, MD. su Illinois 
universiteto ir Cook apskrities h 
goninės gydytojais praveda Post 
graduate School of Medicine su- 
ruožtus endoskopijos (stemplės 
—skrandžio vidinio tyrimo) kur
sus kanadiečiams gydytojams. 
Tie kursai vyksta Cook apskr.

| ligoninės patalpose.

Suvalkiečių Piknikas 
Įvyks Šį Sekmadieni 

—
Chicagos Lietuviu Suvalkie

čiu Draugijos piknikas įvyksta 
sekmadienį, rugsėjo 25 dieną, 

■ Juozo Leppos darže, 8236 Kean 
Avė., Pradžia 12 vai. dienos.

Šeimninkės pagamins skanių 
valgių, o prie baro bus įvairių 

, gėrimų, šokiams gros Jurgio Jo 
niko orkestras. Komisija ir val- 

; dyba kviečia visus atslankyti ir 
paremti gerą tikslą, nes visas 
pelnas skiriamas BALF’ui.

įspūdingai Palaidotas 
Antanas Jasiūnas

Pereitą ketvirtadienį, rugsėjo 
15 dieną, Beverly kapinėse ta
po palaidotas Antanas Jasiū
nas, dėdė žinomos mūsų veikė
jos Bronės Žemgulienės. Laido
tuvėse dalyvavo didokas būrys 
giminiu ir artimų draugų. Vė
liau visi buvo pakviesti pietums 
namuose.

Antanas Jasiūnas paliko žmo
na, dukrą, du sūnus, seserį ir 
kitus gimines.

Paminėjo Gimtadienį

Mat Kvainauskas, gyvenas sa 
vo ūky prie Peotone, Ill., atžy
mėjo savo 89-ta gimtadienį. Jis 
vis dar atlieka įvarius darbus.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai. -

190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuve ir siuvykla.

TRUMPOS
ŽINIOS

’laukė didoko * būrio svečių ir 
viešnių, atvykusių ją pasvei
kinti. S

Na, sykiu buvo suruošta ir 
smagi puota. -

Išvažiavimas i Labdarybės 
Okį Užbaigti Vasaros Sezoną

P-nia Ona Juozaitienė, 3249 
S. Green St., uoli veikėja visoje 
eilėje mūsų organizacijų, išbu
vusi arti dviejų savaičių Bil
lings ligoninėje, parvyks namo 
pabaigoje šios savaitės.

Aleksandra ir Jieva Ramašau-. 
skai, 7231 S. California Ave., sy 
kiu su p-nia Nellie Skenulis bu
vo nuvykę į Rhinelanderį, Wis. 
pav.e‘ėti pas p-nus Stukus. Ten 
jie išbuvo savaite laiko.

P-nia Ona Petraitienė, 2540 
W. 70 Street, išbuvusi trejetą 
avaičių ligoninėj, gydydama ko 
jas, dabar jau grįžo į namus ir 
sparčiau sveiksta.

P-nai Petras ir Mary Kenu- 
čiai, 5015 Quincy St., užprenu
meravo Sandarą savo draugei 

j Onai Davidonienei, gyvenan
čiai Cicero, III., pastarosios gim 
tadienio proga.

P-nia Antoinette Paulauskie
nė, 5326 Winona, su dukra Nan
cy buvo nuvykusios į Luding
ton, Mich., aplankyti savo sese
rį Ona Urbienę.

Northsaidietė p-nia Vera Do- 
vidaTienė, 5518 N. Lotus, viešė-
jo Shawana, Wis., pas savo gi
mines.

Elzbieta Vilkienė, 7023 S. Ca
lifornia Ave., ir Marija Zarlie- 
nė, 4037 S. Rockwell St., išvyko 
automob liu į Florida aplankyti 
įdomesnes toje valstijoje vietas. 
Jos sugrįš už mėnesio laiko.

Justinas Mackevičius, Stan
dard Federal Savings direkto
rių tarybos prezidentas, savo 
gmtadienį atžymės rugsėjo 24 
šeimos narių ir draugų būryje.

I Ona Noreikienė, 6653 S. Tal- 
man Avė., užprenumeravo San
dara savo draugei ir kaiminkai 
— Jievai Bumliauskienei.

Prievakario metu piktadariai 
išmušė priešakinį langą Juliaus 
ir Theodoros Kuzų namusoe, 
6840 S. Artesian Ave.

Geras mūsų tautietis P. Din- 
gaila, gyvenąs Union Pier, 
Mich., užsimokėdamas prenume 
rata už Sandarą, pridėjo dar ir 
auką laikraščio parėmimui.

Perskaitę Sandaroj vienos lie 
tuvės, našlės, gyvenančios Len
kijoje, prašymą suteikti drabu
žiu jos vaikučiams, p-nai Bene
diktas ir Stefanjia Mažučiai, 
2551 W. 47 Street, nusprendė 
pasiųsti tai lietuvei pakiuką.

Atsiimkite Laišką
Iš Floridos atėjo laiškas p- 

į niai Marytei Mineikus. Prašo
me ją atsiimti tą laišką, nes 
ant jo nepažymėtas adresas.

Dr. Antanas Milaknis, 5638 N. 
Western Ave., su dukra Vita 
šiuo metu važinėjasi po Utah 
valstiją. Iš ten jie keliaus į Los 
Angeles, Calif, ir į kitas įdome
snes vietoves. Kelionėj jie pra
leis trejetą savaičių.

P-na Rozalija Slepikas, 11030 
W. Wood Drive, minėdama sa- 

I vo vardadienį, netikėtai susi-

National Guards of Illinois je 
ško jaunų vyrų, kurie mokėtų 
svetimas kalbas, jų tarpe ir lie
tuvių.

P-na Theodora Kuzienė eida
ma į krautuvę, paslydo ant ša- 
lygatvio ir smarkiai susitrenkė. 
Bet tas nesulaiko jos nuo atliki
mo įvairiu darbų.

Prieš Metu Laiko 
Jis Paisitrauke 
Iš Gyvųjų Tarpo

Jonas Bagdžiūnas-Borden

Šį sekmadienį, rugsėjo 25 die
ną sueis vieni metai, kaip mirė 
adv. Jonas Bagdžiūnas-Borden, 

i ilgametis veikėjas lietuviškoje 
tautinėje dirvoje.

Mažas būdamas atvyko iš Lie 
tuvos pabaigoje pereito šimtme
čio ir apsigyveno Bridgeporte 
Tais laikais šioje apylinkėje bu
vo Įsikūrę vos keletas lietuvių 
šeimų. Jis pradėjo dirbti pas 
Antaną Olševskį, kuris tuomet 
leido laikraštį “Lietuvą”.

Tarpe daugelio jo nuopelnų, 
vienrrs iškyla į pačią viršūnę, 
tai sumanymas pasiųsti į Lietu
va “Laisvės Varpo”.

Remigijus Bičiūnas 
Karinėje Tarnyboje

Prie^ mėnesį laiko įstojęs į 
marinus Remigijus Bičiūnas, 
sūnus Julės Bičiūnienės, Health 
Food valgyklos savininkės, 3236 
S. Halsted St., šiuo metu būna 
San Diego, Cal.

Jis jau spėjo išlaikyti kvoti
mus į specialaus lavinimosi mo
kyklą, gerai atsakydamas į 120 
patiektų klausimų. Jam, girdi, 
pagelbsti ir lietuvių kalbos ži
nojimas.

Marija Paukštienė, 4428 S. Ca
lifornia Ave., atšventė savo var
dines, giminių ir artimųjų tar
pe, palinkint sveikatos ir sėk
mės.

Išnuomuoja Kambarį
Vyrui ar moteriai išnuomo

jamas gerai įrengtas kambarys. 
Galės naudotis ir virtuve. Mo
teriai, kuri pagelbėtų prižiūrėti 
namus, kambarys bus už dyka. 
3758 W. 68th Place. Telefonas 
LU. 5-2754. Telefonuokite iš ry
to ar vakare.

Anglų pramonė ir mokslo įs
taigos yra susirūpinusios išvyki
mu didelio skaičiaus intelektu
alų ir specialistų į kitas šalis,

Sekmadieni, rugsėjo 25, ren
giamas švažiavimas į Labdary
bės Ūkį, prie Michigan City, 
Ind. Nuvykę ten, turėsime pro
gos paviešėti žaliuojančios gam
tos aplinkoje ir tuom pat sykiu 
atsisveikinsime su vasaros se
zonu.

Ka^p teko nugirsti, tai į šią 
pramoga žada atvykti mūsų tau
tiečių ne vien iš Illinois, bet ir 
iš dviejų kitų valstijų. Taigi, 
suvažiavę iš įvairių apylinkių, 
galėsime pasisvečiuoti ir arčiau 
vieni su kitais susipažinti.

Šeimininkės turės paruošusios 
užkandžių, o kai ką kepsime at
virame ore. Bus taip pat įvai
rios rūšies pramogų ir paįvai
rinimų.

Kaip Patekti į Tą 
Labdarybės Ūki

Tiems, kurie dar nėra buvę 
tame ūkyje, trumpai paaiškinsi
me kaip patekti į jį iš Chicagos.

Paimkite Toll Road ir važiuo
kite juomi iki Chesterton, Ind. 
išsisukimo. Ten apleiskite Toli

Paješkojimas
Prašomas atsiliepti Juozas 

Endrik, gyvenęs prie 59-tos gat
vės ir Tbiroop. Jis yra kilęs iš 
Pagrandos ka’mo, Kietaviškių 
parapijos, Trakų apskrities. Pa-, 
ješko pusbrolis Martynas Blu- 
jus.

Jis arba žinantieji apie jj pra
neškite Sandarai.

Parduoda Žemės Sklypą
Geroje vietoje, 4848 So. Pu-] 

laski Raad, tarpe dviejų namų 
parduodamas lotas, 25' pėdų pla- 

i tumo. Turime skubiai parduoti 
i likv duojant palikimą. Galite 
gauti labai pigiai.

Užinteresuoti įsigyti šį žemės 
sklypą, patelefonuokite: PR.I 
6-5162.

PLANINGAS TAUPYMAS 
moka asilui di/indendut 

--------PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

-----------------------------------------------------------------------Į

Parduodamas Namas
7210 So. Rockwell Street 5 

dideli kambariai, uždarytas, por- 
čius iš fronto ir iš užpakalio,' 
d delė prausykla, pilnas base-į 
mentas. Garažas 3 automobi-j 
lianas.
Patelefonuokite po 3 vai. popiet 

GR. 6-6368.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

i CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiama nemokamai
RaStlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Aeėtadle- 

nlals iki 8 vai. p. p.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIU IŠTAIGA

Darbui Prie Namu
V

Reikalingas vyras pensionie- 
rius pagelbėti prie namų. Šau
kite Virginia 7-5210.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeStadienials nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:3X) po pietų

Vedėjai E. & V Žukauskai

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Road, traukite pro Chesterton 
miestuką iki didžiojo 20 kelio, 
pasukant juomi Į šiaurę.

Tęskite kelione tuo 20 keliu 
iki jis nepasisuks dešinėn i South 
Bend. Nepakeitę krypties va
žiuokite jau 212 keliu. Už poros 

j mylių pasieksite Shell gazolino 
stotį ir Tryan Road, ateinantį
Michigan City. Pasukite dešinėn 
į Tryan Road ir keliaukite juo
mi iki nepastebėsite kelio, pa
ženklinto 400. Pasuke tuo keliu į 
vėl į dešinę ir parvažiavę gele
žinkelio bėgius, tuojau užtiksite] 
ir labdarybės ūkį, kuris yra prie 
tu bėgių.

Iš lopšio be ašarų neišlipsi.

Galite Gauti Pieno 
Tinkamo Rauginimui

Bridgeporte esanti pieninė — 
“New Modern Dairy”, 640 West 
33rd Street, turi pieno, kuris 
tinka rauginimui. Pienas yra 
geriausios l ūšies.

Šeimininkėms patariame įsi-j 
gyti jo ir lengvai išrišti raugi-, 
nimo problemą. Pieninės savi
ninkas yra Juozas J. Peldūnas. !

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

miTAdiml ir p«*ki*d>eS
bbb 9 ryta iki 4 tbL p® pi* ‘4-
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AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MQSIJ JSTAJGO®

Gyvenimas iš tikro yra juo
kingas : vienas žodis, ištartas 
prie altoriaus, reiškia, jog esi 
vedęs, vienas žodis pašnabždė
tas sapne ir esi persiskyręs.

Parduodamas Namas
2 butai, po 5 kambarius kiek- 

kienam. miegami porchiai, 2 ap
šildymai gazu, storm windows 
ir uždangos. Garažas 2 automo
biliams. Lotas 38 pėdų. $27,000. 
Arti 73-čios gatvės ir Wastem

iš1 Avė. Namas pastatytas 1930 me
tais. Pašaukite:

PRescott 9-9726

Savininkas Parduoda
Gražų Bungalow

Arti 55-tos ir California, mū- 
1 rinis, 2 miegami, aštunkampis 
i bungalow. įrengtas beizmentas. 
i uždarytas porch užpakalyje, 2 
auto garažas, gazu šildomas.

Apžiūrėjimas pagal sutartį 
GR. 6-6656

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267
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